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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr. S prot. Shkodér, mé Ol aYy .206

VENDIM
Nr. 25, daté 30.03.2026

PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT
TE VITIT 2025 TE BASHKISE SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 30.03.2026, me propozim té€ Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar; t& ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar; t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar; té
Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis€ nr. 22, dat& 30.07.2018 “Pé&r procedurat
standarde t& monitorimit t&€ buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”; t& Udh&zimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar; t& Udhézimit plotésues t&€ Ministris€ s€¢ Financave nr. 2, daté
24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t€ vitit 2025, t€ ndryshuar; si dhe t& Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkis€ Shkodér”, t€ ndryshuar; si dhe pas shqyrtimit t&
dokumentacionit té pérgatitur nga administrata e Bashkisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé raportin e monitorimit t€ zbatimit t€ buxhetit t€ vitit 2025, sipas raporteve té
monitorimit M1, M2, M3, M4, M5 dhe M6, t& cilat jané pjesé€ pérbérése e kétij vendimi.
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t&€ pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

W N
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Raporti: M1 - Shpenzimet e Programeve: Fakt — Plan (Janar - Dhjetor nonmv

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
f || ) |_u%ua?_ - R B 2024 2025 (Janar - Dhjetor) Ndryshimi (%)
| koat | Emértimi Fakti Buxheti Fillestar | Buxheti i Rishikuar Fakti __""w___%ﬁ.. M_”__,..___.Hq
AA141  [Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése 279,088,238 340,157,987 442,333,564 324,388,813 95.36% 73.34%
| AB141  [Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile o 99,821,640 195,049,422 278,141,196 131,936,319 67.64% 47.44%
_ AC141 Mbéshtetie p&r Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe 65,138,746 47,702,000 207,225,049 104,880,463 219.87% 50.61%
| AD141  [Planifikimi dhe Konfrolli i Territorit dhe Miedisi | 218.773.857 296,692,883 605,455,934 218,078,146 73.50% 36.02%
| AE141 |Sharbimel Pubike Vendore 626,780,747 835,331,065  1126,489,118 793,296,987 94.97% 70.42%
| AF141  |Kiitura, Sporti, Argétim 263,155,181 289,270,000 | 393244227 | 306,987,990 106.13% 78.07%
_ AG141  |Pérkujdesi Social - o 96,652,353 160,359,042 | 196,203,628 117,436,774 73.23% 59.85%
_. AH141  |Fond Rezerve dhe Kontigjencé - I _ 0 31,031,000 84,234,288 0 0.00% 0.00%
D A4 |Arsimi 504,568,525 739,307,164 1,217,574,464 767,275,069 103.78% 63.02%
_ Totali | 2,153,079,287 2,934,900,563 4,550,901,468 2,764,280,561 94.19% 60.74%




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
- LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

won EMERTIM P | pleetar | mswoar | P | museTaR | RisHIkuaR
|Shpenzime Personeli (600-601) 913,142,034 | 1,267,219,126 | 1,519,442,740 | 1,084,548,005 85.58% 71.38%
__. 600 Immm@gma_?m dhe te tjera shpenzime personeli 779,846,075 | 1,002,824,126 | 1,304,892,072 | 930,471,738 85.14% 71.31%
| 601 Kentribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 133,295,959 174,395,000 214,550,668 154,076,267 88.35% 71.81%
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 983,329,302 | 1,323,176,437 | 1,826,976,144 | 1,208,687,235 91.35% 66.16%
02 mz_m__a dhe sherbime te tiera 796,754,312 | 1,069,813,395 | 1,417,308,583 | 967,847,151 90.47% 68.29%
“il.mou Wmccé:o_%ﬂ - B 0 0 705,064 0 N/A 0
| go4 | Transferime korrente te brendeshme 142501458 | 213,950,042 | 303,331,869 | 231,710,433 108.30% 76.39%
—.. il.mOm||.IW._.ﬂ|m:Iw313mﬁ Korrente jashte o 1,277,699 0 0 0 N/A N/A
_ |
| s0s Transferta pef buxhetet familiare dhe individet 42,795,923 8,382,000 21,396,340 9,129,651 108.92% 42.67%
_ R Rezervat - B 0 31,031,000 84,234,288 0 N/A N/A
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 255,077,640 343,885,000 | 1,196,688,022 | 468,975,527 136.38% 39.19%
[ |wmo|wwm,.vymm:ﬁmmm ﬂm:.m: e akiiveve ﬁmm.mﬂalﬂ:m._._.:m te _um:amNcm_.m 5,970,295 15,288,000 132,732,083 wm.wmﬂm.mq 254.63% 29.33%
7231 Sheenzime per rien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara | 240107345 | 326597000 | 1063955939 | 430,047,930 130.87% 40.42%
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) - o 202,680 0 711,145 98120 N/A 13.80%
_ Jjwmvﬂﬁrﬂumﬂlﬂﬂﬂ_m: e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 282,709 0 N/A 0
| 231 Wm:um:NQBm per rritien e aktiveve te gendrueshme Am.:.:uMNcmmm 202,680 0 428436 98,120 N/A 22.90%
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) a 1,331,861 360,000 1,938,101 1,428,600 313.50% 58.23%

600  {Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personeli | 1,149,567 306,000 1,580,067 980,499 320.42% 62.05%
L e

601 1Kontribute per sigurime shoqgerore dhe shendetesore 182,294 54,000 358,034 148,101 274.26% 41.37%
|Shpenzime Korrente t& Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) - 895,680 260,000 5,145,316 843,074 324.26% 16.39%
802 Mallra dne sherbime te fiera B 895,680 260,000 5,145,316 843,074 324.26% 16.39%

Totali R 4,550,901,468 | 2,764,280,561 94% 61%

2,153,979,287

2,934,900,563




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar- Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
Viti: 2025

Vlerat paraqiten né: ALL

_ LLOGARITE EKONOMIKE N 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
__ KODI _ EMERTIMI FAKTI _um.,__.m_m_ww_z _Munﬂm_ﬂ_w FAKTI hm_..m«mw m_"_mn_ﬂ%w
|Shpenzime Personeli (600-601) 189,105,674 223,711,987 245,809,523 205,408,507 91.82% 83.56%
.. 600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 161,962,977 193,013,987 212,327,254 176,598,835 91.50% 83.17%
801  Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 27,142,697 30,698,000 33,482,269 28,809,672 93.85% 86.04%
Shpenzime _xo:mam. té Tjera (602-609, 651, 1661) o 77,892,521 106,053,000 144,386,683 89,810,828 84.68% 62.20%
602  |Mallra dhe sherbime te iera 61,067,855 98,784,000 133,316,073 82,521,935 83.54% 61.90%
"7 604 [Transferime korrente te brendeshme 6,220,808 7,269,000 10,663,860 6,882,143 94.68% 64.54%
606 w._.qm:m*m:m per buxhetet familiare dhe individet 10,603,858 0 406,750 406,750 N/A 100.00%
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 12,000,043 10,393,000 50,843,013 29,169,478 280.66% 57.37%
230 |Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 5,000,000 0 N/A 0.00%
231 ,ng per rriien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 12,090,043 10,393,000 45,843,013 29,169,478 280.66% 63.63%
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 50,004 0 NA 0.00%
231 |Shpenzime per rritjien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 o. 50,004 0 N/A 0.00%
Shpenzime Korrente té Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) B 0 0 1,244,341 0 N/A 0.00%
0z Mallra dhe sherbime te tiera 0 _ 0 1,244,341 0 N/A 0.00%
[ |  Totali - 279,088,238 “ 340,157,987 442,333,564 324,388,813 95% 73%




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten né: ALL
- LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
. , BUXHETI BUXHETHI FAKTI FAKTI VS, FAKTI'VS.
‘KoDI EMERTIMI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 83,310,250 141,295,422 176,930,112 115,333,629 81.63% 65.19%

600 Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personeli 71,388,866 121,391,422 151,356,812 99,350,446 81.84% 65.64%
[ 601 |Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore o 11,921,384 19,904,000 25,573,300 15,983,183 80.30% 62.50%
_.mﬂ%muﬂﬂ_w Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,538,169 49,114,000 79,248,977 13,364,964 27.21% 16.86%

602 |Mallra dhe sherbime te tiera 13,020,651 17,922,000 20,896,227 11,336,214 63.25% 54.25%

604 ‘T_‘m:mﬁmzam korrente te brendeshme T 0 28,678,000 52,004,000 0. 0.00% 0.00%
606 .Tasma:m per buxhetet familiare dhe individet o 1,517,518 2,514,000 6,348,750 2,028,750 80.70% 31.96%
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,973,221 4,640,000 21,171,594 .3,237,726 69.78% 15.29%

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 1,000,000 2,000,000 0 0.00% 0.00%

231 |ﬁmsnm:u3m per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 1,973,221 3,640,000 19,171,594 3,237,726 88.95% 16.89%
%ﬁ:usm Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 628563 0 N/A 0

600 _ﬁmom. shperblime dhe te tiera shpenzime personeli 0 0 538,614 0 N/A 0
601 __Aozig:m per sigurime shogerore dhe shendetesore T 0 0 89,949 0 N/A 0
Shpenzime Korrente té Tjera BqN - 604, 606) (Huaja) 0 0 161,950 0 N/A 0

602  [Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 161,950 0 N/A 0
— “Totali a 99,821,640 195,049,422 278,141,196 131,936,319 68% 47%




NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
Viti: 2025

Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)

Vlerat paragiten né: ALL

LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
KOD! EMERTIMI FAKTI BUXHETI BUXHETI | FAKTI FAKTI'VS. FAKTI VS.
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR RISHIKUAR
Shpenzime Personeli (600-601) 23,430,282 28,081,000 33,685,151 24,098,223 85.82% 71.54%
600 [Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 20,080,136 24,227,000 29,025,449 20,649,760 85.23% 71.14%
601 ~ |Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore - 3,350,146 3,854,000 4,659,702 3,448,463 89.48% 74.01%
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 21,010,126 18,021,000 76,144,603 63,189,667 350.64% 182,99%
"goz |Mallra dhe sherbime te tjera i 9,677,344 13,121,000 20,787,385 12,530,038 95.50% 60.28%
| 604 |Transferime korrente te brendeshme o 11,332,782 4,900,000 56,357,218 50,659,629 1,033.87% 91.51%
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,698,338 1,600,000 97,221,613 17,592,573 1,099.54% 18:10%
I 230 Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 1,698,000 1,358,899 N/A 80.03%
e S
_ 231 Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 20,698,338 1,600,000 95,523,613 16,233,674 1,014.60% 16.99%
Tlsvoﬂ_n_l_% Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 173,682 0 NIA 0.00%
| 231 gm:nmsw_am per rritien e aktiveve ﬁmlnm:n_Emw:Bm te trupezuara 0 0 173,682 0 N/A 0.00%
| o : — — 2
[ Totali 65,138,746 47,702,000 207,225,049 104,880,463 220% 51%
| - -




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar- Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Viti: 2025

Vlerat paraqiten né: ALL

LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETORY) NDRYSHIMI (%)
KODI m EMERTIMI FAKTI BUXHETI BUXHETI ! FAKTI FAKTI VS.. FAKTI VS.
i FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR ‘RISHIKUAR
Shpenzime Personeli (600-601) 59,352,340 90,618,883 115,037,682 67,311,264 74.28% 58.51%
B 600 !Paga, shperblime dhe te tjera m:_um:Ni_m personeli 48,240,848 78,182,883 98,736,087 57,683,374 73.78% 58.42%
_ 601 mXo::._cc,m .nm_. ﬁc:im m-ﬂm..oqm dhe shendetesore 11,111,492 12,436,000 16,301,595 9,627,890 77.42% 59.06%
Shpenzime Korrente t@ Tjera (602-609, 651, 1661) 43,501,613 9,143,000 16,090,083 2,814,741 30.79% 17.49%
m mom| {Mallra m:m m:m_.zawm tiera - ‘39,262,865 9,143,000 15,218,619 2,648,341 28.97% 17.40%
" 603 ‘Subvencionet o 0 0 705,064 0 N/A 0.00%
I~ Molmlt _.x.:m:mﬁm.ﬂm Mmlﬂﬂ_ﬂsmmﬁ familiare a:m_ﬂaﬂsmmﬂ - 4,238,748 0 166,400 166,400 N/A 100.00%
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) a B 115,919,904 | 196,931,000 | 472,873,078 | 147,952,141 75.13% 31.20%
230 wm:vm:Nﬂ:m per rritjen e aktiveve te n.meM__mm:Em te patrupezuara 5,211,182 6,061,000 92,866,775 11,190,266 184.63% 12.05%
231 i Shpenzime per :E.m.: e aktiveve ”.m qgendrueshme te ::umN|cm_‘m 110,708,722 190,870,000 380,006,303 136,761,875 71.65%. 35.99%
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 282,709 0 N/A 0.00%
230 iShpenzime per :E.mr mlma,\mm te gendrueshme te patrupezuara 0 0 282,709 0 N/A 0.00%
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) - 0 0 1,172,382 0 N/A 0.00%
602 M_,\_m__qm dhe m:@&:.:m ﬁlmlﬁ_.m_.m - 0 0 1,172,382 0 N/A 0.00%
- - Totali 218,773,857 296,692,883 605,455,934 218,078,146 74% 36%




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

Viti: 2025 - Vlerat paragiten né: ALL
“! LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
| KoDI | EMERTIMI FAKTI BUXHETI BUXHETI | FAKTI FAKTI VS, FAKTI VS.

m _ FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR RISHIKUAR
|Shpenzime Personeli (600-601) 83,044,809 151,765,670 176,137,783 131,116,579 86.39% 74.40%
| 600 iPaga, shperbiime dhe te flera shpenzime personel 71,935,515 130,939,670 152,029,305 112,337,387 85.79% 73.89%
| 601 " Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore B 12,009,294 | 20,826,000 24,108,478 18,779,192 90.17% 77.89%
Tl__u%um_m_ Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 472,494,607 | 647,566,395 805,615,657 | 597,877,826 92.33% 74.21%
| 602 Malira dhe sherbime to lera 457,343,269 632,566,395 790,483,453 582,795,622 92.13% 73.73%
| 604  Transferime korrente fe brendeshme 15,000,000 15,000,000 15,000,000 15,000,000 100.00% 100.00%

_ 606 Transferta per bushefet familare dh individet 151,338 0 132,204 82,204 N/A 0.621796617

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 70,341,331 35,999,000 144,239,917 64,302,582 178.62% 44.58%

_| 230 .Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 1,519,000 0 N/A 0

” 231 ﬂm:um:N,:‘_m‘umq :E.mm e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 70,341,331 35,999,000 142,720,917 64,302,582 178.62% 45.05%

|Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 495,761 0 N/A 0

| 602  iMallra dhe sherbime te tjera 0 0 495,761 0 N/A 0
R Totali 626,780,747 _ 835,331,065 | 1,126,489,118 | 793,206,987 95% 70%




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 14| - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
KODI EMERTIMI . T FAKTI BUXHETI BUXHETI | FAKTI FAKTI VS, FAKTIVS.
'FILLESTAR | RISHIKUAR FILLESTAR | RISHIKUAR
Shpenzime Personeli (600-601) 77,149,172 95,633,000 118,125,640 85,066,689 88.95% 72.01%
600 |Paga, shperbime dhe te tlera shpenzime personel B 66,069,744 | 82,510,000 100,599,673 72,972,831 88.44% 72.54%
| 801 [Koniribute per sigurime shogerore dhe shendetesore ~ 11079428 | 13,123,000 17,525,967 12,093,858 92.16% 69.01%
Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651, 1661) 171,346,419 “ 187,446,000 219,541,330 184,147,707 98.24% 83.88%
602 [Mallra dhe sherbime te tiera - 98,840,044 | 89,846,000 112,490,643 81,559,463 90.78% 72.50%
604 Transterme korme W brendesme 64,610,200 | 07,600,000 | 105854701 | 102,069,238 104.58% 96.42%
605 | Transferimet korrente jashte - 1277609 | 0 0 0 N/A N/A
| 806 [Transferta per buxhetet familiare dhe individet 6618377 | 0 1,195,986 519,006 N/A 43.40%
|Shpenzime Kapitale (230-232, 255) N 14,659,590 6,191,000 55,178,183 | 37,773,504 610.14% 68.46%
| 230 |Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 6,000,000 5,278,468 N/A 87.97%
"~ 231 |Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 14,659,590 6,191,000 49,178,183 32,495,126 524.88% 66.08%
gm.ﬂm Kapitale (230-232) (Huaja) 0 .o 106,630 0 N/A 0.00%
231 m:umsnam per rritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 106,630 0 N/A 0.00%
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 202,444 0 z\_>. 0.00%
602 .._<_m___.m dhe sherbime te tjera 0 | 0 202,444 0 N/A 0.00%
- Totai o 263,155,181 | 209,270,000 | 393244227 | 306,987,990 106% 78%




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Perkujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
[ ~ LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
KOD! EMERTIMI FAKTI BUXHETI BUXHETI | FAKTI FAKTI VS. FAKTI VS,
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR RISHIKUAR
Shpenzime Personeli (600-601) 48,295,370 63,639,000 79,680,144 53,884,378 84.67% 67.63%
- 600 !Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 41,361,052 54,918,000 68,780,144 46,200,033 84.13% 67.17%
© 601 iKontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 6,934,318 8,721,000 10,800,000 7,684,345 88.11% 70.50%
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 45,900,157 66,100,042 83,330,968 61,482,602 93.01% 73.78%
602 .Mallra dhe sherbime te tiera 5,078,016 15,729,000 23,330,269 14,112,494 89.72% 60.49%
| 77803 :Subvencionet - ) o 0 0 0 0 N/A N/A
| 804 Transferime korrente te brendeshme B 37,808,401 44,503,042 48,452,000 43,040,608 96.71% 88.83%
millmdmlllm.?m:mﬁm:q:m” korrente _.mmZm o 0 0 0 0 N/A N/A
606 . Transferta per buxhetet familiare dhe individet 3,022,740 5,868,000 11,548,609 4,329,500 73.78% 37.49%
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,605 30,000,000 30,006,420 0 0.00% 0.00%
231 Iwmsum:Nﬂd.mlvm_‘ rritien e-aktiveve te gendrueshme te trupezuara 17,605 30,000,000 30,006,420 0 0.00% 0.00%
Shpenzime Kapitale (230-232) (Husje) S N 202,680 0 98,120 98,120 N/A 100.00%
231.  ‘Shpenzime per rritien e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 202,680 0 98,120 98,120 N/A 100.00%
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 1,331,861 360,000 1,309,538 1,128,600 313.50% 86.18%
600 'Paga, shperblime dhe te fjera shpenzime personeli 1,149,567 306,000 1,041,453 980,499 320.42% 94.15%
601 Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore o 182,204 54,000 268,085 148,101 274.26% 55.24%
| Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 895,680 260,000 1,778,438 843,074 324.26% 47.41%
602 :Malira dhe sherbime te tiera 895,680 260,000 1,778,438 843,074 324.26% 47.41%
n Totali 96,652,353 160,359,042 196,203,628 117,436,774 73% 60%




Raporti: M2 - Shpenzimet.e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
Viti: 2025

Vlerat paragqiten né: ALL

| LLOGARITE EKONOMIKE 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
KODI EMERTIMI FAKTI BUXHETI BUXHETII FAKTI FAKTI VS. ‘FAKTI-VS,
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR RISHIKUAR
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 31,031,000 84,234,288 0 0.00% 0.00%
609 [Rezevat o 0 31,031,000 84,234,288 0 0.00% 0.00%
L = SR = 0 31,031,000 84,234,288 0 0% 0%




Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: All41 - Arsimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten né: ALL
__ " LLOGARITE EKONOMIKE T 2024 2025 (JANAR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)
[ kopl | ~ EMERTIMI FAKT! BUXHETI BUXHETIT FAKTI FAKTI VS. FAKTI VS.
_ _ FILLESTAR RISHIKUAR: - ~ | FILLESTAR RISHIKUAR
| - - .
|Shpenzime Personeli (600-601) 348,554,137 | 472,474,164 574,036,705 402,328,736 85.15% 70.09%
| 600 |Paga, shperblime dhe te tiera shpenzime personefi 208,806,937 | 407,641,164 | 492,037,398 | 344,679,072 84.55% 70.05%
— — |
601 49,747,200 | 64,833,000 81,999,357 57,649,664 88.92% 70.31%
7 hpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 136,636,780 208,702,000 318,383,555 | 195,098,900 93.91% 61.56%
602 l?_m__a dhe sherbime te tjera 112,464,268 192,702,000 300,785,914 180,343,044 93.59% 59.96%
_ 604 5:&%3@ korrente te brendeshme 7,529,168 | 16,000,000 16,000,000 14,058,815 87.87% 87.87%
| Transferta Umﬂ buxhetet familiare dhe individet o 16,643,344 ! 0 1,507,641 1,597,041 . N/A 99.96%
_m__uma_am Kapitale (230-232, 255) 19,377,608 58,131,000 325,154,204 168,947,433 200.63% 51.96%
230 |Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 750113 | 8.227.000 23 648.308 21.099.964 256.47% 89.22%
—| 231 _m:cm:N_:_m per rritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 18,618,495 49,904,000 301,505,896 147,847,469 206.26% 49.04%
_ a Totali 504,568,525 739,307,164 1,217,574,464 767,275,069 104% 63%




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése Viti: 2025

Vlerat paraqiten né: ALL

KODI PRODUKTI KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
PLANI PLANIT FAKTI FAKTIVS. |FAKTI VS,
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR |RISHIKUAR
Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
| VIIIAAA  [Shérbimi i Stafit t¢ Administrim & Menaxhim Sasia 241 248 220 91.29% 88.71%
| Njésia e Matjes _nr. punonjesish t& adm. dhe kryet. t¢  |Shpenzimet 221,027,987 248,824,343 199,901,458 90.44% 80.34%
_ , ishatrave
|7 VINIAAB  |Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak Sasia 70 85 85 121.43% 100.00%
| Njésia ¢ Matjes 'nr.i akteve B Shpenzimet 20,531,000 21,116,912 18,241,833 88.85% 86.38%
VIIIAAD .Ziai..m».aﬂ_mﬁm.,,_”._:_:w dhe Funksionimi | Aparatit t&  |Sasia 12 12 12 100.00% 100.00%
Bashkisé
_f/;mm:. eganm 'nr.i godinave administrative Shpenzimet 42,419,000 69,769,137 31,645,604 74.60% 45.36%
VIIIAAG P_wm_p.:r:w_:.u e UmJiEa,ea Gjyqésere o Sasia 12 12 9 75.00% 75.00%
Njésia ¢ Matjes jnr.vendimesh gjyqsore Shpenzimet 10,000,000 18,854,962 7,109,242 71.09% 37.70%
 VIIIAAH "_z%_:..% t Trajnuar Sasia 50 180 192 384.00% 106.67%
| wz.m.m.mﬂ_‘._ Matjes Inr.punonjésish Shpenzimet 785,000 1,785,000 448,394 57.12% 25.12%
Funksioni 01120 - now_._a.ﬁ financiare dhe *._m_n_ha
VI12AAB Subjekte Tregtare té Inspektuara Sasia 4,800 5,095 5,095 106.15% 100.00%
Njésia e Matjes w.;.m:_:.a_zo dhe individé Shpenzimet 45,245,000 52,480,955 44,448,906 98.24% 84.70%
.ﬂ::_@c:m 03600 - Marrédhénict me rc-_,.:i?,:,:
| V360AAA  |Transparenca Publike Sasia 6 6 6 100.00% 100.00%
“ Nijésia ¢ Zm:.?m o ur.faqge web dhe nr video spot Shpenzimet 150,000 5,705,534 91,000 60.67% 1.59%
_ ’ ‘informativ




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV:141 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

Viti: 2025 . Vlerat paragiten né: ALL
| KODI ~ PRODUKTI KUMULATIVE DERI NE FUND TE - NDRYSHIMI (%)
PLANI ] PLAMNII FAKTI _ |FAKTIVS. [FAKTIVS.

* FILLESTAR | RISHIKUAR FILLESTA |RISHIKUAR

|Funksioni 03140 - wrmncmaﬁﬂiwo:nmmm Vendore

_.|| V314AAB [Patrullim pér Siguriné Publike Sasia 726 ~ 3,000 3350 462.67% 111.97%

| 71_.2» e Matjes {numer rastesh Shpenzimet 78,494,000 112,357,832 51,648,183 65.80% 45.97%

Funksioni 03280 - __sﬂe.a.» nga zjarri dhe mbrojtja civile

| V328AAB ermqﬂym té Mbrojtjes Civile Sasia 8 8 8 100.00% 100.00%
Njésia e Matjes  jnr punonjesish Shpenzimet 11,790,000 13,530,494 10,067,941 85.39% 74.41%

ﬁ: V3ZBAAC |Raste (¢ Mienaxhuara té Zjarrit dhe Shpétimit  |Sasia 620 _ 640 648 |  104.52% 101.25%

| Njésia e Matjes ML_n rastesh Shpenzimet 72,628,422 79,520,911 67,241,031 92.58% 84.56%

Funksioni 10910 - WEQ.EE.QS Civile

._ V091AAD |Familje té Démshpérblyera pér Déme nga Zjarri |Sasia 30 50 24 80.00% 48.00%
| .

_ ,Z-.mm:. e Matjes - nr familjesh Shpenzimet 2,459,000 5,910,000 1,700,000 69.13% 28.76%

"VO9IAAB |Ndérhyrje Parandaluese dhe Emergjente Sasia 280 330 100 35.71% 30.30%

Njésia e Matjes iNr familjesh Shpenzimet 29,678,000 53,004,000 999,438 3.37% 1.89%




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
Viti: 2025 B - . = —Vlerat paragiten né: ALL
KODI PRODUKTI KUMULATIVE.DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
PLANI PLANII FAKTI FAKTIVS. [FAKTIVS.
- FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTA |RISHIKUA
Funksioni 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik
VA13AAA [Plani Strategjik i Zhvillimit Sasia 198 198 198 [ 100.00%|  100.00%
I e —
Mzh.mmmm ¢ mMatjes Nr. projekte Shpenzimet 3,000,000 6,987,218 6,208,016 206.93% 88.85%
V413AAB |Mbéshtetje me Grante pér Biznesin e Vogél  |Sasia 170 135 135 79.41%|  100.00%
[Njésia e mMatjes Nr. Shpenzimet 2,600,000 6,560,000 3,980,983 153.11% 60.69%
Funksioni 04160 - Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
' V416AAB [Subjekte té Sistemuara né Tregun e Ushqimeve |Sasia 120 120 120  100.00%| 100.00%
.zh.mam m|~=|z._aa.mm Nr. Shpenzimet 0 1,354,402 0 N/A 0.00%
Funksioni 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatoréve
<A~N>>_wl_._,..&:.=m i Kafshéve Endacake Sasia 510 510 580 113.73% 113.73%
'Njésia e mMatjes Nk  |Shpenzimet 6,121,000 11,450,174 6,450,819 105.39% 56.34%
! PR e
V422AAD |Fermeré t&é mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe|Sasia 400 400 380 95.00% 95.00%
|bujgésor
- — —_— —
_2 jésia e mMatjes Nr. Shpenzimet 8,581,000 10,098,312 7,323,416 85.34% 72.52%
Funksioni 04760 - Turizmi
V476AAB |Promovimii Turizmit Sasia 7,900 7,900 5,500 69.62% 69.62%
Njésia e mMatjes Nr. Shpenzimet 7,600,000 51,092,809 47,665,849 627.18% 93.29%
R .
V476AAA |Shérbimi i Stafit té Zhvillimit t¢ Turizmit Sasia 13 13 13 100.00% 100.00%
| _z@wm e mMatjes Nr. a Shpenzimet 19,800,000 24,186,839 16,774,807 84.72%|  69.36%




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planitikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

Viti: 2025 - Vlerat paragiten né:
KODI PRODUKTI KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
PLANI PLANI I FAKTI HEH_AG. |{FAKTI VS,
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTA |RISHIKUAR
Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave
o ~ {Shérbimi i Stafit t¢ Menaxhimit t¢ Fondit Pyjor dhe |Sasia 2 2 2 100.00% | 100.00%
| vazeaaa (Kullesor
INjésia ¢ Matjes numer punonjesish Shpenzimet 2,448,883 4,080,914 2,335,226 95.36% 57.22%
Inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Sasia 336 336 251 74.70% 74.70%
va26AAB Pyjore/Kullosore
“ Njésia e Matjes Numer kontrollesh Shpenzimet 15,418,000 18,118,358 10,534,645 68.33% 58.14%
Sipérfage Kulloté e Rehabilituar Sasia 10 10 10 100.00% | 100.00%
49 -
V4Z6AAD  [Nisia e Matjes  [ha Shpenzimet 453,000 453,000 453,000 100.00% | 100.00%
{Siperfage Pyjore e Rehabilituar Sasia 3,850 3,850 0 0.00% 0.00%
V426AAE - - - : = =
INjésia ¢ Matjes ha Shpenzimet 1,719,000 3,420,850 0 0.00% 0.00%
. " ISipérfage Kulloté e Pastruar né NJA " [Sasia 10 10 10 100.00% | 100.00%
_ V426AAC Njésia e Matjes  |ha ~ |Shpenzimet 571,000 591,954 414,216 72.54% 69.97%
_E:_a_c.__. 04570 - Transporti publik
w V457A Qytetaré (¢ Subvencionuar né Transportin Publik |Sasia 0 1 0 N/A 0.00%
AB ;
INjésia e Matjes Nr. njerézve té subvencionuar [Shpenzimet 0 737,471 0 N/A 0.00%
Funksioni 05630 - Ndérgjegjésimi mjedisor -
[ 1Promovimi i mbrojtjes si mjedisit Sasia 10 10 10 100.00% 100.00%
5 3 —— — -
VI6IAAC {Njisia e Matjes T:::... aktivitetesh Shpenzimet 6,896,000 7,642,087 5155959 74.77% 67.47%
Funksioni 06140 - Planifikimi urban vendor
~ilnspektime té Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit |Sasia 16 16 16 100.00% | 100.00%
V6I4AAB o .
mz.wmum» e Matjes u_vsq punonjesish Shpenzimet 20,198,000 22,327,000 17968742 88.96% 80.48%
. NS B
N_u..c.?r:, t¢ Zhvillimit Urban té Hartuara dhe Sasia 14 14 12 85.71% 85.71%
[ Vel4AAC W_Sci:.n:mz_. . -
| INjésia e Matjes _:_.32. PDV Shpenzimet 68,058,000 108,071,208 36272081 53.30% 33.56%




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)

NJIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

Viti: 2025 o Vlerat paragiten né: ALL
KODI | PRODUKTI KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
PLANI PLANII FAKTI FAKTIVS. [FAKTIVS.
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR |RISHIKUAR
Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés s€ ujitjes dhe kullimit
B V424AAB Z:..».E_Mc.au rutingé e kanaleve Ujitése dhe Kanale |Sasia 240 240 108 45.00% 45.00%
Kulluese
Njésia e Matjes Tkm Shpenzimet 49,149,670 97,453,361 63,395,909 128.99% 65.05%
Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural
"~ V452AAB_ |Rrjet Rrugor Rural i Mirémbajtur Sasia 382,800 382,300 382,800 100.00% 100.00%
Njésia e Matjes _aN Shpenzimet 23,783,670 39,504,851 35,253,508 148.23% 89.24%
V452AAA . |Shérbimi i Stafit t&é Mirémbajtjes Rrjetit Rrugor  |Sasia 29 29 29 100.00% 100.00%
._w.:.:_
_ T.mm;l%_éa ~ |nr. punonjesish Shpenzimet 30,637,000 30,637,000 23,505,087 76.72% 76.72%
Funksioni 04570 - Transporti publik
B V457AAA  |Shérbimi i Transportit Publik Sasia 600,000 600,000 888,505 148.08% 148.08%
Njésia ¢ Matjes  |nr. bileta Shpenzimet 25,047,000 36,787,902 20,420,925 81.53% 55.51%
Funksioni 05100 - Menaxhimi i S_ulaé.la«“ml.s!r|
V510AAA  |Shérbimi i Stafit t¢ Menaxhimit té Mbetjes dhe Sasia 33 33 33 100.00% 100.00%
Pastrimit
Njésia e Matjes i jnr. punonjesish Shpenzimet 28,701,000 30,074,812 28,556,498 99.50% 94.95%
VSI0AAB  |Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat | Sasia 88,682 88,682 88,682 100.00% 100.00%|
Urbane
Njésia e Matjes Inr. banore Shpenzimet 110,674,000 195,762,389 174,834,186 157.97% 89.31%
V510AAF  |Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve Sasia 42,500 42,500 36,762 86.50% 86.50%
Njésia ¢ Matjes jton o Shpenzimet 88,059,725 99,097,725 56,099,934 63.71% 56.61%
|||||| — A ——— = ! -
VSI0AAC Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat  [Sasia -64,676 64,676 64,676 100.00% 100.00%
Rurale )
Njésia e Matjes inr. banore o Shpenzimet 71,392,000 72,392,000 69,901,737 97.91% 96.56%
. 1
" VSI0AAD  |Pastrimi i Rrugéve dhe Pargeve o Sasia 58 58 58 100.00% 100.00%




Njésia e Matjes km2 Shpenzimet 45,000,000 56,720,916 11,669,497 25.93% 20.57%
Funksioni 06260 - Shérbimet publike vendore
| Vo26AAG  |Trotuare té Mirémbajtur dhe Rehabilituar Sasia 2,680 2,680 4,530 169.03% 169.03%
Njésia e Matjes  |m2 ~|Shpenzimet 18,182,000 33,652,961 16,303,956 89.67% 48.45%
V626AAA  |Shérbimi i Stafit té Za.mqu.u-.:.,:m Publike té Sasia 2 2 2 100.00% 100.00%
Gjelbérimit, Varrezave
Njésia e Matjes T:.. punonjesish Shpenzimet 2,686,000 3,853,000 2,468,399 91.90% 64.06%
B V626AAB  |Mirémbajtja e Sipérfaqes sé Varrezave Sasia 93,886 93,886 93,886 100.00% 100.00%
Njésia e Matjes  [sip. mirembajeur Shpenzimet 16,632,000 23,632,000 14,642,654 88.04% 61.96%
| V626AAD  [Sipérfaqe e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Sasia 126,320 125,110 125,110 99.04% 100.00%
Rehabilituar L
Njésia e Matjes mm:u. mirembajtur Shpenzimet 43,535,000 43,085,000 22,672,285 52.08% 52.62%
e}
V626AAH  [Objekte Publike té Mirémbajtura Sasia 116,593 117,130 117,334 100.64% 100.17%
Njésia e Matjes Tﬂ. banore Shpenzimet 765,000 3,168,000 615,000 80.39% 19.41%
V626AAC  |Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar Sasia 4,700 4,700 3,850 81.91% 81.91%
Njésia e Matjes  m2 Shpenzimet 25,576,000 25,576,000 5,280,106 20.64% 20.64%
L
Funksioni 06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime
" V637AAA | Kanalizime té Ujérave {é Bardha t¢ Mirémbajtura |Sasia 104,309 124,674 124,674 119.52% 100.00%
Njésia e Matjes {nr. banore Shpenzimet 15,000,000 15,000,000 15,000,000 100.00% 100.00%
 Funksioni 06440 -Zpan_ﬂn_z_lﬁ_. rrugéve o
B V644AAA  |Shérbimi i Stafit (¢ Mirémbajtjes sé Ndrigimit Sasia 55 55 55 100.00% 100.00%
Publik
INjésia e Matjes  |nr. punonjesish Shpenzimet 83,611,000 98,439,342 65,680,723 78.56% 66.72%
S| EE— _— i
| V644AAB  |Rrjeti i Ndrigimit Rrugor Publik Urban i Sasia 1,800 3,700 3,700 205.56% 100.00%
Mirémbajtur
Njésia ¢ Matjes Shpenzimet 121,600,000 132,131,000 118,899,650 97.78% 89.99%
N VO44AAC  |Rrieti i Ndrigimit Rrugor Publik Rurali Sasia 7,800 7,800 6,800 87.18% 87.18%
__ Mirémbajtur B -
_. Njésia e Matjes flinja te reja Shpenzimet 35,300,000 56,297,838 48,096,933 136.25% 85.43%




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

Viti: 2025 o _ Vlerat paragiten né: ALL
KODI PRODUKTI KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
PLANI PLANI| FAKTI FAKTIVS. [FAKTIVS.
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR |RISHIKUAR
Funksioni 08130 - Sport dhe argétim -
| . e e —
_ V813AAA [Shérbimi i Stafit t& Sportit dhe Argétimit Sasia 29 29 29 100.00% 100.00%
m Njésia e Matjes Numer i stafit o Shpenzimet 27,012,000 34,218,591 26,554,531 28.31% 77.60%
T VB13AAB |Disiplinat e Ndryshme Sportive t& Mbéshtetura Sasia 15 15 15 100.00% 100.00%
[Njésia e Matjes Nurnri i disiplinave te mbeshtetura | Shpenzimet 93,236,000 105,592,059 88,831,949 95.28% 84.13%
|
Funksioni 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
. V822AAA [Shérbimet e Stafit té Trashégimisé Kulturore, Muzeve, |Sasia 15 16 16 106.67% 100.00%
Bibliotekave
Qmﬂm e Matjes Numer punonjesve te :.wmﬂm_nm:.__mm Shpenzimet 18,969,000 21,452,500 18,086,156 95.35% 84.31%
kulturore
. VB22AAC |Objekte té Trashégimisé Kulturore t& Mirémbajtura Sasia 5 6 5 100.00% 83.33%
| Njésia e Matjes Numer | objekteve te trashegimise |Shpenzimet 7,589,000 10,723,120 6,511,056 85.80% 60.72%
kuiturore
V822AAD {Promovimi i Trashégimisé Kulturore Sasia ) 59 64 64 108.47% 100.00%
Njésia e Matjes ?:3.2 I aktiviteteteve te muzeve |Shpenzimet 1,382,000 2,202,000 771,400 55.82% 35.03%
~ V822AAK . |Funksionimi i Bibliotekés o Sasia 900 1,180 922 102.44% 78.14%
INjésia e Matjes !Tﬂazﬂ Ilibrave te rinj Shpenzimet 1,200,000 1,404,490 922,400 76.87% 65.68%
|Funksioni 08230 - Arti dhe Kultura o _
~ VB23AAA [Shérbimet e stafit t& Artit dhe Kulturés o Sasia 40 41 41 102.50% 100.00%
\Njésia e Matjes __ |Numer | punonjesve te artit e Shpenzimet 49,652,000 63,650,535 40,945,008 82.46% 64.33%
i _ kultures
| V823AAB ._m_u_.m_zm té veprimtarisé kulturore dhe artistike té Sasia 7 7 7 100.00% 100.00%
mirémbajtura dhe funksionale
| . —
Njésia e Matjes Numer | objekteve te veprimtarise |Shpenzimet 77,389,000 90,937,165 81,291,188 105.04% 89.39%
1 kulturore
[ VB23AAC |Shfagje teatri - Sasia 95 80 80 84.21% 100.00%
{
“zbmm_m e Matjes |Numer Shfagqje teatri Shpenzimet 8,800,000 11,981,520 6,421,588 72.97% 53.60%
"~ V823AAE |Shfagje kinemaje Sasia 1 200 72| 7,200.00% 36.00%
b
i .vzbmw.m e Matjes |_ﬂz:3m_‘ i shfagjeve ne ekran Shpenzimet 500,000 500,000 0 0.00% 0.00%




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Perkujdesi Social

Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
KODI "PRODUKTI KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
PLANI PLANIT FAKTI FAKTI VS. [FAKTI'VS,
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTA [RISHIKUAR
Funksioni 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
_ V722AAA Qendra shéndetésore té mirémbajtura Sasia 1 3 3 300.00% 100.00%
, Njésia e Matjes  |Numer i gendrave shendetesore te Shpenzimet 3,000,000 5,094,528 5,366,808 | 178.89% 89.53%
imirembajtura
" VI12AAB  |Promovim dhe a__:ai%ﬂaca_.as e shéndetit Sasia 60 60 37 61.67% 61.67%
Njésia e Matjes W_2===.m i aktiviteteve Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A
'Funksioni 10140 - _AE.%MM&»_ pér vm_.m.w:mn e sémuré dhe me aftési té kufizuara
VOI4AAA _mrmwc::m i Stafit té Kujdesit Social Sasia 6 8 8 133.33% 100.00%
Njésia e Matjes {Numri i stafit Shpenzimet 7,073,000 11,544,184 7,194,432 [  101.72% 62.32%
VOI4AAB | Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social Sasia 1,146 987 1,259 | 109.86% 127.56%
Njésia e Matjes  {Numri i personave perfitues Shpenzimet 46,945,042 52,833,871 44,545,010 94.89% 84.31%
Funksioni 10430 w—AEdawm social pér ?E:wﬁ dhe fémijét
_ VO043AAA  [Shérbimi i Stafit té Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet Sasia 19 20 20 105.26% 100.00%
INjésia e Matjes mz_::.z i stafit Shpenzimet 26,649,000 33,806,781 19,384,517 72.74% 57.34%
VO043AAB Fémijé qé vmlx_ﬂc_.:.m.. nga shérbimi social Sasia 3,093 3,093 3,012 97.38% 97.38%
“_.2 jésia e Matjes WZ:EZ i femijeve Shpenzimet 7,678,000 11,758,488 6,611,716 86.11% 56.23%
T Vo#3AAD J_ws_|=..¢ dhe Individé né nevojé qé Pérfitojné nga Skema e  |Sasia 17 17 17 100.00% 100.00%
NE
Njésia e Matjes . 'Nr i familjeve\individeve Shpenzimet 22,907,000 24,851,359 20,807,928 90.84% 83.73%
VO043AAF  |Objekte té Shérbimit té Kujdesit Social pér Familje dhe Sasia 13 13 13| 100.00% 100.00%
Fémijé té Mirémbajtura
Njésia e Matjes | Numri i objekteve Shpenzimet 4,679,000 4,709,160 3,363,464 71.88% 71.42%
Funksioni 10661 - Strehimi social )
. VO66AAA  |Shérbimi i Stafit té Strehimit Social Sasia 3 3 3] 100.00% 100.00%
mrz.my.s eMatjes  Numrii stafit Shpenzimet 3,890,000 4,871,632 3,782,880 97.25% 77.65%
V066AAB -"_.;w-:m:.n né Nevojé/Individé té Subvencinuar pér Qerané Sasia 75 59 59 78.67% 100.00%




_Zummmw e Matjes M.Z_:.:l i familjeve pertituese Shpenzimet 5,468,000 10,990,528 3,854,599 70.49% 35.07%

" V066AAC |Familje/Individé té Subvencionuar pér Interesin ¢ Kredisé |Sasia 40 40 21 52.50% 52.50%
Z_M_m el Matjes Numri i familjeve perfituese Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

VO066AAE  |Banesa Sociale me Qera té Mirémbajtura Sasia 79 79 79 100.00% 100.00%
Njésia e Matjes ..mﬁz__a: i njesive te banimit Shpenzimet 1,450,000 1,657,001 455,626 31.42% 27.50%

— s —







Raporti: M3 - Shpenzimet dhe¢ Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)

NJIVQV:141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
Viti: 2025

Vlerat paragiten né: ALL

KODI t PRODUKTI

_ KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
| PLANI PLANII FAKTI |FAKTIVS. |FAKTIVS.
_ FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR |RISHIKUAR
'Funksioni 04910 - Fondi rezervé
V491AAA  Fondi Rezervé Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%
, mzh.mmmu e Matjes  |[numer Shpenzimet 11,281,000 11,246,628 0 0.00% 0.00%
— - |
VP491- - Trashegimi nga 2025 ne 2026 i Fondeve Shtese |Sasia 0 1 0 N/A 0.00%
PROVIZOR- |nga Akti Normativ
M2022 \Njésia e Matjes  |numer Shpenzimet 0 33,487,660 0 N/A 0.00%
Funksioni 04940 - Fondi i kontigjencés
V494AAA iFondi i Kontigjencés Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%
Mz.mm.,.mm e Matjes Inumer Shpenzimet 19,750,000 39,500,000 0 0.00% 0.00%




Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasité e Produkteve: Fakti - Planit (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AI141 - Arsimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten né: ALL
KODI PRODUKT! KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIM!I (%)
PLANI PLANI FAKTI FAKTIVS. |FAKTIVS.
FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR |RISHIKUAR.
Funksioni 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor
B VO1ZAAA “IShérbime Mbéshtetése té Stafit té Arsimit Bazé Sasia 343 347 347 101.17% 100.00%
Njésia e Matjes B __z::_mﬁ punonjesish Shpenzimet 367,074,418 452,946,077 313,883,870 85.51% 69.30%
_
V912AAB Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor té Sasia 67 67 67 100.00% 100.00%
Mirémbajtura dhe Funksionale
Njésia e Matjes Inumer objektesh Shpenzimet 82,405,000 111,037,402 51,364,921 62.33% 46.26%
TV912AAD  |Fémijé q& Ndjekin Kop@shtin o Sasia 2,000 2,000 2,000 100.00% 100.00%
|Njésia e Matjes Numer i femijeve Shpenzimet 39,779,000 66,087,768 44,230,971 111.19%) 66.93%
| V912AAF Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore té Fémijéve |Sasia 14,000 14,000 7,000 50.00% 50.00%
INjésia e Maties  |Numer i femijeve Shpenzimet 17,625,000 19,135,511 16,202,414 91.93% 84.67%
V912AAK Objekte té Arsimit Bazé dhe Parashkollor t& Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%
__ Rikonstruktuara
| _,z_mm_im e Matjes @z:am_. i shkollave dhe kopshteve |Shpenzimet 0 2,400 0 N/A 0.00%
| i
__ucsrmmo:m 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
w V323AAA Shérbime Mbéshtesese té Stafit té Arsimit té Mesém té |Sasia 50 50 50 100.00% 100.00%
Pérgjithshém
&z_.mm_m e Matjes |Numer punonjesish Shpenzimet 43,054,746 55,290,821 38,900,605 90.35% 70.36%
t
V923AAB Objekte te Arsimit t&é Mesém té Mirémbajtura dhe Sasia 13 13 13 100.00% 100.00%
Funksionale
Njésia e Matjes INumer i shkollave te mesme Shpenzimet 22,936,000 55,668,840 33,612,128 146.55% 60.38%
[te pergjithshme
V923AAF Nxénés té Akomoduar né Konvikt Sasia 18 14 14 77.78% 100.00%
ﬂ_mmmm e Matjes “_z_::mz i nxenesve Shpenzimet 57,448,000 73,516,000 49,957,454 86.96% 67.95%
Funksioni 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
VO43AAC [Fémijé qé Frekuentojné Gerdhet Sasia 260 310 310 119.23% 100.00%
Njésia e Matjes iNumer i femijeve Shpenzimet 69,159,000 83,086,016 57,166,473 82.66% 68.80%
— . 1.




Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

Viti: 2025

Tipi: Financim i Brendshém

Vlerat paraqiten né: ALL

] KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
KODI PROJEKTI BURIMIT | KOSTOJA | DATAE _ DATAE PLANI PLANI1 | FAKTI FAKTI FAKTIVS. | FAKTIVS.
FINANCIMIT | TOTALE | FILLIMIT | PERFUNDIMIT | pjLLESTAR | RISHIKUAR | (FILLIMI | (FILLIMII | FILLESTAR | RISHIKUAR
[ I VITIT) | PROJEKTIT)
Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
B Rikonstruks ion mo._.:w..ﬂm.r | i |
konvikriSafzt Spalil Sasia _ 0 1 1 N/A N/A N/A
PIIIAAS onvikti Safet Spahia “ 51 22,502,376 | 04/12/2024 02/10/2025
Njésia | nr % m__us_iaﬁl_h 0 22,502,376 | 22,502,376| 22,502,376 N/A 100.00%
‘Burimi i Financimit: - T h
[051 Té Ardhurate Veta
Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve t&é Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA 14| - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
Viti: 2025
Tipi: Financim i Huaj Vlerat paragiten né: ALL
B ) S o KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
KODI PROJEKTI ANCIMIT | e A e | pErronemT [FEAN PLANII FAKTI [FAKTI FAKTIVS. | FAKTIVS.
1 0TA L FILLESTAR |RISHIKUAR | (FILLIMI |(FILLIMI I FILLESTAR | RISHIKUAR|
1 VITIT) |PROJEKTIT)
B Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
B Per zgjerimin e mmﬁc:.ﬂe| -
__,“_,“a_v._._sm.w_w G M€ Sasia _ _ 0 1 o[N/A N/A N/A
PLITAAY alese-SILIN-Grant nga 2101 925,641 21/06/2017 31/12/2017
DLDP
Njésia ‘nr ._ Shpenzimet 0 925,641 0 0 N/A 0.00%
I Bashki te Forta nga = ... i m
Helvetas Ekspertize
o e i [Sasia _ 0 70 0|N/A N/A N/A
PI1IAAZ onsulence per keshiflin 2101 318,700 30/07/2025 31/12/2025
bashkiak |
: Njésia | nr Shpenzimet 0 318,700 0 0 N/A 0.00%
" _Eﬂ_a:_a:::,: i
dokumentacionit &
integruar i gendérzuar pér
té gjithé Bashkiné Shkodér mm ] d | olnia NA N/A
.. " . . Sasia
PI1IABA |"¢ platformén Microsoft | 2101 50,004 29/09/2017 06/03/2018
365, Azure Active '
Directory dhe Mail Server
bazuar né Cloud |
" Njésia L_ nr | Shpenzimet 1” 0 50,004 0 0 N/A 0.00%
r_m.__“w._z_ i 1_=mm_c:::” T T T — o o

02101

Grante Bilaterale




Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NIVQV: 14] - Bashkia Shkodér
Programi: AB!141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
Viti: 2025
Tipi: Financim i Brendshém Vlerat paragiten né: ALL
i o BURIMI 1 KOSTOJA DATAE DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
FINANCIMIT TOTALE . FILLIMIT PERFUNDIMIT .
KODI PROJEKTI PLANI PLANII FAKTI FAKTI FAKTI VS. FAKTI VS,
FILLESTAR [RISHIKUAR (FILLIMII| (FILLIMII |FILLESTAR |RISHIKUAR
L ) VITIT) PROJEKTIT)
Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
N [Ndertim v..::. —
malore dhe punime
mirémbajtje pérroi |Sasia 0 1 1 N/A N/A N/A
P328AAE  |; Bardhajve dhe | 01101 279,726 01/01/2025 31/12/2025
Pistallés ) |
Njésia numer  |Shpenzimet _ 0 279,726 279,726 279,726 N/A 100.00%
- ! . | =
Funksioni 10910 - Emergjencat Civile
- Reduktim i i |J_It
Pasojave te Sasia i 0 1 0 N/A N/A N/A
POYTAAG | permbytjes _cm_ 12,414,478  |01/09/2025 31/12/2025
_ Njésia| numer |Shpenzimet R 0 12,414,478 0 0 N/A 0.00%
— — - — ] -
Burimi i Financimit:
051 m._,m Ardhurat e Veta
C 101 qusmwm:m ¢ Pakushtezuar e Pergjithshme
Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
Viti: 2025
Tipi: Financim i Huaj Vlerat paraqgiten né: ALL
ml. BURIMI 1 KOSTOJA DATAE DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERTUDHES NDRYSHIMI (%)
! FINANCIMIT TOTALE FILLIMIT PERFUNDIMIT
KODI PROJEKTI PLANI PLANII FAKTI FAKTI FAKTI VS. FAKTI VS.
FILLESTAR |RISHIKUAR (FILLIMII| (FILLIMII |[FILLESTAR RISHIKUAR
VITIT) PROJEKTIT)
| Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
u Projekti Territory |Sasia 02101 0 1 0 N/A N/A N/A
PO91AAH |Njésia [numer Shpenzimet 03 11,585,765  |01/11/2025 31/12/2028 0 1,123,755 0 0 N/A 0.00%
04
'Burimi i Financimit.: o
03 __Aoﬁoﬁ Lokale
04 |TVSH, Detyrim Doganor

— e

du_o_ _0338 Bilaterale




Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

Viti: 2025
Tipi: Financim i Brendshém Vlerat paraqiten né: ALL
B - BURIMII | KosSTOUA DATAE DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
KODI PROJEKTI FINANCIMIT | TOTALE FILLIMIT PERFUNDIMIT PLANI PLANIT FAKTI FAKTI FAKTIVS. TFAKTIVS.
FILLESTAR |RISHIKUAR (FILLIMI I (FILLIMI 1 [FILLESTAR |RISHIKUAR
- _ VITIT) PROJEKTIT)
Funksioni 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik
i " Rikualifikim i godines se  |o. ..
e TE.E& Rus __ |Sasia e 44,496,000  [01/01/2025  |31/12/2025 g ! 0 bl N/A N/A
; o | Njésia _|| Nr. ___|Shpenzimet 0| 44,496,000 0 0 N/A| 0.00%
PA13AA Rikualifikim i merkates Rus Sasia 0 1 1 N/A N/A NIA
((mbulesa e tregut) i T _|o51 30,473,399  [01/01/2024  |31/12/2025
E Njésia _ Nr. Shpenzimet 0 12,840,399 12,826,226 30,459,226 N/A 99.89%
S ! S B I
Funksioni 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve
o 'Ndertim i strehézes sé re té _ __
_no:m,.\.m dhe x_‘mﬁza oco:., ) i 0 1 0 N/A NIA
| P422AA |strenéza e genéve dhe kolibe pér | 52512 P 129,527,609  [31/05/2023  |31/12/2025 \ A
“ > _DQ_J _O._ A Q\_
Njésia “ Nr. Shpenzimet | _ 0| 25,005,609 o 4,432,000 N/A 0.00%
— ==—TEEEE S — | e e e el
; Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
- __Am:m: kryesor Mjedé Ku-22 m o
|Béltojé, Trush; Kanali kryesor
|Mjedé KU-23 Trush; Kanali
! [kryesor Mjedé KU-23-1 Trush; |Sasia _ [ 0 5 5 ‘NIA N/A N/A
| P424AAM | Kanali kryesor Mjedé KU-221 | 01101 1,756,836 [10/10/2024  |31/12/2025
! Béltojé, Trush; Kanali kryesor _
Mjedé KU-22-2 Béltojé, Trush _
i [ Njésia Nr. Shpenzimet 0 1,756,836 1,311,841 1,311,841 N/A 74.67%
|Vepra e m_..m:._.mm Spathar KU- 10 Sasia 0 1 1 N/A N/A N/A
P424AA0 |Vukatang-Kug ] {01101 1,348,855 10/10/2024  |31/12/2025
_ Njésia Nr. Shpenzimet | 0 1,348,855 1,012,584 1,012,584 N/A 75.07%
3 — — — - | -
KU-32-33 Bérdicé Sasia 0 o2 2 N/A N/A N/A
P424AA | - - 01101 1,200914  [01/01/2025  |31/12/2025
; P _ Njésia _ Nr. |Shpenzimet _ VeV 0 1,209,914 1,083,023 1,083,023 N/A 89.51%
B o n o Funksioni 04760 - Turizmi
o _uh|.\m>l>.. ﬂm&:: i zyres se re InfoPoint .._‘mmwwm X o T T 0 1 1 N/A N/A N/A
INjésia [Nr. [Shpenzimet 01102 8,574,000  |01/07/2025  |31/12/2025 ol 8574,000 242,899 242,800 N/A 2.83%
~1w, S
101 3 _.,_.Esm?_mm. muﬁm.:_a T
{051 |Té Ardhurat ¢ Veta - )
mu_u_ ot Transferta vmr:m_ancm_.!nlvm_.E:rm:_:n i - -A
i Te Ardhura te ,_._w_m_..mm:u_.m )




Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC14] - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

Vlerat paragiten né: ALL

Tipi: Financim 1 Huaj
_1 | BURIMI | . KOSTOJA DATAE DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
| FINANCIMIT TOTALE FILLIMIT |PERFUNDIMIT
Kool | PROJEKTI ' PLANI PLANI | FAKTI FAKTI FAKTIVS. |FAKTIVS.
L I —— 1 FILLEST, FILLESTAR |RISHIKUAR |
Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
"~ \Zbatimi i projekteve teknike per [ _ [}
_ . . Sasia 0 1 0 N/A N/A N/A
P424AA mbrojtien e tokes bujgesore  [°°°  |go10q 173,682 |01/01/2025  |31/12/2025
S Njésia |Nr. Shpenzimet | 0 173,682 0 1] N/A 0.00%

W:_.E: i Financimit: R 7
2101 |Grante Bilaterale L S




Raporti:M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025) NIVQV:141 -
Bashkia Shkod&r
Programi:AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Viti:2025
Tipi:Financim i Brendshém Vlerat paragiten né: ALL
[ o T KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
‘KODI PROJEKTI BURIMI I KOSTOJA DATAE _ DATAE PLANI PLANI I FAKTI FAKTI . |[FAKTIVS. |FAKTIVS,
FINANCIMIT| TOTALE FILLIMIT | PERFUNDIMIT |FILLESTAR |RISHIKUAR (FILLIMII | (FILLIMII |FILLESTAR |RISHIKUAR
| VITIT) PROJEKTIT)
o o Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave
In_ﬂ:ﬂ_._ﬂ_:_ i Menaxhimit t¢ | Sasia -
. |Pyieve e Kullotave & B: _ 01207 . . 1 1 1 N/A N/A N/A
PAOAAG | Shkoder | B 051 19.690.828 | 01/01/2024 3171212028
_ | numér Shpenzimet 2.229,000 6,576,945 6,421,652 9,284,535 288.10% 97.64%
— e s — i L= >
__ Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural
Rikonstruksion Rruga xw_.....“.__lﬂf.l.\.ﬂs
i Detit” Velipojé, Bashkia 1 1 1 N/A N/A N/A
P452ACP Shkodér 051 71,481,000 [01/01/2025 31/12/2025
_ | Niésia [ oumer Shpenzimet 71481000 | 71481,000 | 1,209,209 | 1,209,209 1:69% 1.69%
w| - T temim >z|q..,._|m_=.-...=ms e a . ) .
varrezave té gytetit Fshati 01208 0 | 1 N/A N/A N/A
| P4s2ADC  |Golem, Bashkia Shkodér cm_ 10,336,957 11/01/2024 31/12/2025
numer Shpenzimet 0 10,336,957 7,902,156 7,902,156 N/A 76.45%
o .Iﬂmrc-i:.:r. ion Rengét - - o 0 1 1 N/A N/A “N/A
pas2app  |"Fermentim” (Rrethina) 24,149,669 01/01/2024 31/12/2025 _
numer 0 24,134,542 24,098,039 24,113,166 N/A 99.85%
| Sistemim >..M=ﬂ§.. reuga T -
Pjetrushi prané varrezave té | 0 1 1 N/A N/A N/A
P452ADE  |aytetit, Grud€ ¢ Re, Bashkia 27,615,736 01/01/2024 31/12/2025
| Shkodér ’
Njésia numer 0 27,023,021 10,475,160 11,067,875 N/A 38.76%
" |Kontrate shtese Bardhaj Sasia H - 0 1 0 N/A N/A NA
P4s2ADF | Koder I _ 0 | 1108732 01/01/2017 3171212018 |
Nj numer ! _ 0 1,108,732 0 0 N/A 0.00%
T [Kom Rrethina Sist Asfal RR = I 0 . p - NA NA
7 P4s2ADG | Shtoj I ri-Grude e Re 1 051 | 26622 01/01/2013 31/12/2013
Nj numer shpenzimet _ 7 0 26,622. 0 0 N/A 0.00%
“ ~ : . . « - T - |
_ Sarr ._w\:..::.._ qender Nja | Sasia _ [ 0 1 0 N/A N/A N/A
P452ADH  |Vrethina - | 051 | 48240 01/01/2013 31/12/2013
i numer |Shpenzimet | | 0 48,240 0 0 N/A 0.00%
—_— — —— SRR — _— L] — —_—
__w.‘_.__,a_vh__.m”ca_e.. H | | 0 ! v NA N/A N/A
P452ADI 7 == - T__ — ! 051 15.000 01/01/2013 311212013
Njesia numer B penzime _ A- —mucca 0. 0 Z\> O.an\a
o Kolaudimi Investio :_.a__,.,.qﬂ._ 0 ., I o 0 . o VA NA NA
P452AD.) . | o 051 14,710 01/01/2013 31/12/2013
numer | Shpenzimet 0 14.710 0 0 N/A 0.00%
 Kolaudimi SARR Dobrac- R S 0 1 0 NIA N NA
P452ADK |1 (P452ADK) . 051 19,900 01/01/2013 31/12/2013
Nijtsia _ !Shpenzimet [] 19,900 0 0 N/A 0.00%
—_—— - - . — —_— — —_— -
Kol SARR . 0 1 0 N/A N/A N/A
P452ADL  |Grude Vinoteke (P4S2ADL) - 051 83.900 01/01/2010 31/12/2010 S
| Njesia | Rumer penzimet | 0 83,900 0 ¢ N/A 0.00%




- .
B 3 s N U & 28 ;ﬁ. .K»
_ﬂ_r..:.fw-.:rm::_ Rruga Ernest asia _ . 0 1 1 NA N/A N/A
P626ACF  |Bushati [ § { 051 10,215,222 01/01/2024 31/12/2028
_ Njésia — numer Shpenzimet 0 9,876.453 9,865,729 10,204,498 N/A 99.89%
Rikonstruksion Rruga (jon _w 0 1 1 N/A N/A NA
P626ACG — 1 = 051 17,449,575 01/01/2024 31/12/2025 =
nwmer | Shpenzimet 0 17,138,560 17,432,923 N/A 99.90%
“. ) h | im urban bHok [ - - o
pallatesh Rruga Vellezerit . 0 1 1 N/A N/A N/A
P626ACH | prasheri 051 36221204 | 01/012024 31/12/2025
jésia _ numer Shpenzimet 0 35,491,459 22,299,007 23,028,752 N/A 62.83%
o Rikonstruksion rruga ¢ s § T o 0 1 1 NIA NIA NA
. e X |Nasia
Poz6ACI  |Folietave. Bashkia Shkoder | B 051 10,648,685 | 010172024 31/12/2025
Njésia _ numer Shpenzimet 0 10,648,685 10,631,064 10,631,064 N/A 99.83%,
== WEE:._N::. Rr.Pjeter Gjoka Sasia m T o 0 1 0 NA N/A N/A
H —— - 051 10,680 01/01/2014 31112/2014
numer 0 10,680 0 0 N/A 0.00%
Rikualifikim Urban Blloge T )
| Banimi "Leke Dukagjini' - . 0 1 0 N/A N/A N/A
P626ACN  |(rek Rajoni nr. 2) 053 2.940.937 01/01/2020 31/12/2025
b — <
bz sia —:::.E, ' _ 0 2,940,937 0 0 N/A 0.00%
Burimi { Financimit; I T - .
— . o
051 | T€ Ardhurat e Veta
01101 _ J_‘_‘m:wmnnm ¢ Pakushtezuar e Pergjithshme B
_dl_uo.\lﬂlb.ﬁ::mmﬂm:.: i Pyjeve ...
01208 |Rrugét |
Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: >UT: - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Vit 2025
Tipi: Financim i Huaj Vlerat paragiten né: ALL
o - ~ |BURIMIT KOSTOJA| DATAE  |DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
KODI PROJEKTI FINANCIMITY TOTALE FILLIMIT | PERFUNDIMIT PLANI PFLANII FAKTI FAKTI FAKTIVS.  |FAKTI VS.
FILLESTAR |RISHIKUAR |(FILLIMI| (FILLIMII |FILLESTAR |RISHIKUAR
I VITIT) | PROJEKTIT)
I ) o " Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural
. . agwpLe _ |
projekti .v._r_w w._um—..:_w_EeZ te |Sasia 0 1 0 N/A N/A N/A
programit Horizon 2020 _ 02202 1,907,126 01/01/2019 3111212022
numer |Shpemzimet | 0 282,709 0 1,624,417 N/A 0.00%
A o T B Funksioni 06140 - Planifikimi urban <°_=_cq.
© 7 [Adria Muse- Printim § hartes | Susia | [ 0 1 0 N/A N/A N/A
i |
e AC
Po26AC H 02102 1172382 | 01/0172025 3171272025
N ligenit{obligime) :
| ! —
Njésia _! numer Shpenzimet | 0 1,172,382 0 0 N/A 0.00%

Burimi i Finuncimit:

02102 |Grante Multilaterale

02202  Kredi Multilaterale




Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AEI41 - Shérbimet Publike Vendore
Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
Tipi: Financim i Brendshém
! i N BURIMII | KOSTOJA| DATAE |DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE NDRYSHIMI (%)
| FINANCIMIT | TOTALE | FILLIMIT PERFUNDIMIT DEDLLGUES.
KODI PROJEKTI LIM PLANI PLANI I FAKTI FAKTI [FAKTIVS. |FAKTIVS,
7 FILLESTAR |RISHIKUAR |(FILLIMI I| (FILLIMI I| FILLESTAR |RISHIKUAR
VITIT) | PROJEKT
e e —
Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural
o A Lujmé Bashké? (P452AEY) [Sasia  [013 2 i 0 7 0 NA N/A N/A
P452AEV, - T 051 32,274,000 (01/07/2025  |31/12/2025
Zuem:. o ae_.n| - |Shpenzimet I ] __ N 0] 32,274,000 0 0 N/A 0.00%
'Burimi i Financimit:
u 013 Transferta wvon:,_r@ 7
051 |TéArdhurate Veta
- - —
| _
Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AEI141 - Shérbimet Publike Vendore
Viti: 2025
Tipi: ~ Financim i Huaj Vlerat paragiten né: ALL
BURIMI 1 KOSTOJA| DATAE |DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE NDRYSHIMI (%)
FI IMIT -FILLIMIT |[PERFUNDIMIT S
KODI PROJEKTI NANE TOTALE | -FIL PLANI PLANII FAKTI FAKTI |FAKTIVS. |[FAKTIVS.
FILLESTAR |RISHIKUAR |(FILLIMI I| (FILLIMI I| FILLESTAR |RISHIKUAR
VITIT) |PROJEKT
B o o Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
[ Projekti REUSEFUL- Promovimii | |oz101
reduktimit té mbetjeve pérmes gendrave té| 03
ripérdorimit né zonén ¢ Adriatikut t& Sasia 04 0 1 0 N/A N/A N/A
PSI10AAU _,_..r_: 01101 32,559,724 31/10/2025 31/12/2028
_ Njgsia  |nr.qendra J_x___.e&mﬁ - 0 949,021 0 0 N/A 0.00%
riperdorimi
Burimii - o o
Francimit:
03 Kostot Lokale 7
o4 1_ﬂ<% .UnJ:.:: o _
| Doganor _
— - — - ——
| Transferta e _
01101 | Pakushtezuar e
= |Pergjithshme
_@.m 101 |Grante Bilaterale

. n_




Raporti:M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NIVQV:141 -
Bashkia Shkodér
Programi: AF14} - Kultura, Sporti, Argétim
Viti:2025
Tipi:Financim i Brendshém Vlerat paraqiten né: ALL
o T B - BURIMI 1 KOSTOJA | DATAE DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
FINANCIMIT | TOTALE FILLIMIT |PERFUNDIMIT
KODI PROJEKTI PLANI PLANI I FAKTI FAKTI FAKTIVS. [FAKTIVS.
FILLESTAR |RISHIKUAR | (FILLIMII (FILLIMEI |FILLESTAR |RISHIKUAR
VITIT) PROJEKTIT)
) - o - Funksioni 08130 - Sport dhe argétim
r [Ndertimi | Ambjentese “ T 7 _
Sportive Shkolla "Deshmoret ¢ . | _
Prishtines” (Jeto me sportin)  |* Sl 1 1 1 N/A N/A N/A
PRIZAAT | " i P _ los1 9,447,163 01/01/2024 31/12/2025
iiésia |Numer  |Shpeazimet | 3,541,000 9,305,163 9,261,655 9,403,635 261.55% 99.53%
L _ N i L N I | _ |
Fusha té pambuluara sportive 5i 051 | 0 1 1 N/A] N/A N/A
shkolla Xheladin Fis | 01101 [
PSI3AAX | _ 4,070,880 01/01/2025 31/12/2025
SIS SRS e =S —
Njésia | Numer |Shpenzimet I_ __ | ] 4,070,880 4,069,056 4,069,056 N/A 99.96%
D = — L _ e m— —
__Zn_. tim i ambienteve sportive |
I gjimnazit "28 Nénto | 0 1 0 N/A N/A N/A
p313aaz | Shkodér | 051 4,493,949 04012025 |31/12/2026 |
Njésia _wz_::l i objekteve  |Shpenzimet " 0 2,817,949 0 0 N/A 0.00%
- - S BN S - |
dértim | ambienteve wuc.‘zﬁ._ _
_~m Shkollés "Tring Smajli' . | Sasia ) _ 0 1 0 N/A N/A N/A
PSI3ABA los1 14,513,594 01/01/2025 31/12/2026 |
[ Njésia |Numer " IShpenzimet | 0 9,175,594 0 [} N/A 0.00%
N —_ i -z |
Funksioni 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
1 Rikonstruksion Biblioteka | Sasia - [ _ 0 1 1 N/A N/A N/A
pa2zaps |(MarinBarei | vs1 6,000,000 01/01/2025 31/12/2025 L
_ |Shpenzimet r “ [} 6,000,000 5,278,468 5,278,468 N/A 87.97%
— P— 2, e —— - b
Funksioni 08230 - Arti dhe Kultura
B T Tinstalimi Usistemit e Sasin B 0 1 1 N/A N/A N/A
kondicinimit Teatri Migjeni
PH2ZAAX _ 051 19,403,587 01/01/2024 31/12/2025
[— U [ —
| Nigsia [Numer Shpenzimet 0 15,413,587 15,403,535 19,393,535 N/A] 99.93%
! = g ey —t e . -
__ lerja e shtépizave 01104 3,400,000 01/01/2025 31/12/2025 _ 0 1 1 NA N/A N/A
| DRy B,
| e [Numer _ o 3400000 2,640,000 2,640,000 N/A 77.65%
— - 1 i b _ |
Burimi i Financimit: m
=}
051 Té _
. — .>|_.a:=w|mz. W
Transfert
01101 lae

Pabyy




—ﬂuuo..nﬂ,r?_a - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NIVQV:141 -
Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
Viti:2025
Tipi:Financim i Huaj Vlerat paraqiten né: ALL
o T [BURIMIT | KOSTOJA | DATAE DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
FINANCIMIT | TOTALE FILLIMIT |PERFUNDIMIT
KoDI PROJEKTI PLANI PLANI I FAKTI FAKTL  |[FAKTIVS. [FAKTIVS.
FILLESTAR |RISHIKUAR | (FILLIMIT | (FILLIMII (FILLESTAR |RISHIKUAR
| VITIT) PROJEKTIT)
- —.,:zr.ﬂﬂ._u..uglm& .I._,_.uw__mm:.:m» kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
- ~ Projekt teatri Migjeni  |Susia (02103 [292,444 _o:c:.N._Nm 31/12/2025 _ 0 1 N/A N/A! NA
PRRESILO0S [ Rjesia | Nomer  |Shpenzimer | [ ) 202,444 0 N/A 0.00%
T " | Blerje paisje TIK Kodi 02103 36000 _.:aS_E 31/12/2025 0 1 N/A N/A N/A
Ler020 1410201
201 | —_— o
dsia | Numer _wrue:i:dm 7 0 36,000 0 N/A 0.00%
- N o " Funksioni 08330 - Arti dhe Kultura
T . ..—.vE.ﬁ.:: per Paisj [sasia | ) T 0 1 N/A N/A N/A
PR TI i | |
pyza.s.gqn | ‘nstatimite kondicionimit B HTK {56,080 01/01/2025  |31/12/2025 _
Njésia _ Numer Shpenzimet | 0 56,080 0 N/A 0.00%
_ = . - o= R _ . i
__N_:.:::: dhe pasurimi I fondit|Sasia _ 0 1 N/A N/A N/A
1410295  te bibli... — 02103 100,000 01/01/2025 31/12/2025
N Numer Shpenzimet 0 14,550 85,450 N/A 0.00%

iBurimi i Financimit:

[ -
02103 |Kontribute nga OJF/Sektori Privat
' |




Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve té Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AGI141 - Perkujdesi Social
Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
Tipi: Financim i Brendshém
M [ N o BURIMI [ KOSTOJA | DATAE |DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
_ KODI PROJEKTI FINANCIMIT | TOTALE FILLIMIT  [PERFUNDIMIT PLANI PLANI I '"FAKTI FAKTI FAKTIVS. |FAKTI VS.
_ FILLESTAR |RISHIKUAR | (FILLIMI | (FILLIMII (FILLESTAR |RISHIKUAR
I VITIT) | PROJEKTIT)
B Funksioni 10661 - Strehimi social
B [Rikonstruksion i Ish konviktit|Sasia 14 14 0 N/A N/A N/A
te shkolles Veterinare, Shtese |
PO66AAD |kadll - o est 30,000,000  [01/01/2025  [31/12/2025
_ . _2_::1 i njesive te .
7 jésia |banimit 73.»:5_:2 30,000,000, 30,000,000 0 0 0.00% 0.00%
[Burimi i Financimit: - o I_ o -
051 T& Ardhurat ¢ Veta ’
ﬂurcq:" M4 - m~_|12§==2 dhe mmzm_-.qcﬂ.»_mmﬂa n.mi._-.,éw:.:oé" Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)
NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AGI141 - Perkujdesi Social
Viti: 2025 Vlerat paraqiten né: ALL
Tipi Financim i Huaj i .
_» BURIMII  [KOSTOJA | DATAE [DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
KODI PROJEKTI FINANCIMIT |TOTALE FILLIMIT |PERFUNDIMIT PLANI PLANII FAKTI FAKTI FAKTIVS. |FAKTI VS.
FILLESTAR |RISHIKUAR | (FILLIMIT| (FILLIMIT |FILLESTAR |RISHIKUAR
VITIT) | PROJEKTIT)
I S Funksioni 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
— — = = o o . :
i Fuqizimi i komunitetit pérmes  |Sasia 250 80 80 N/A N/A N/A
m ofrimit té shérbimeve ditore té
alternuara pér fémijét dhe
P043AAR familjen 02102 12,997,500 01/01/2024 31/12/2025 +
numer - Shpenzimet [ | 620,000 1,838,924| 1,657,986 2,816,562 267.42% 90.16%
perfituesish . _ 4
- “|Fuqizimi dhe zhvillimi i ISasia 0 250 250 N/A N/A N/A
shérbimeve ditore pér moshéne |
PO43AAT treté e _ 02102 2,335,668  |04/07/2023  |31/05/2025
Njésia [numer Shpenzimet 0 411,808 411,808 2,335,668 N/A 100.00%
[ perfituesish
_ - Cdo fémijé né shkollé mbeshtetur|Sasia 0 2 0 N/A N/A N/A
nga UNICEF .
PO43AAU  —— - = 02102 2,800 01/01/2019  |31/12/2019
Njésia |numer Shpenzimet 0 2,800 0 0 N/A 0.00%
L __. _—.2.::_2?__ _




PO43AAYV

_1m01rm- Histori caqmc._a_un.lm..
|diskriminimit dhe persekutimit
|nen regjimet totalitare te
shekullit XX

Sasia

102102

nunter
perfitucsish

w_.vm_._sm.zﬁ

P043AAX

FARO-Trashegimi te =a_..<.wr__.m._.a
ne gytetet europiane

Sasia

110,939

05/10/2021

30/09/2022

N/A

N/A

N/A

>

110,939

N/A

0.00%

'Burimi i Financimit:

02102
|

Shpenzimet

02102

821,625

21/02/2022

01/03/2023

N/A

N/A

N/A

=

821,625

N/A

0.00%

Grante

Multilaterale




Raporti:

M4 - Shpenzimet dhe Sasité e Projekteve t& Investimeve: Fakt - Plan (Janar - Dhjetor 2025)

NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
‘Programi: All4t - Arsimi
Viti: 2025 Vlerat paragiten né: ALL
Tipi: Financim i Brendshém
_ T S " [BURIMI I KOSTOJA | DATAE |DATAE KUMULATIVE DERI NE FUND TE PERIUDHES NDRYSHIMI (%)
~ KODI PROJEKTI FINANCIMIT | TOTALE | FILLIMIT \PERFUNDIMIT 150Gy PLANII FAKTI FAKTI  [FAKTI VS. [FAKTI VS.
FILLESTAR |RISHIKUAR | (FILLIMII | (FILLIMII |FILLESTA |RISHIKUAR
_ _ VITIT) |PROJEKTIT) [R
_I o - Funksioni 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor
{ Shkolla e hapur Ndre Mjeda| Sasia [013 62.390.900 |01/01/2024  |31/12/2026 1 1 1 N/A N/A N/A
i |
| POI2ABN . I ol
_ Njésia [Numer 'Shpenzimer | 01101 23,876,000) 62,390,900| 62,268,211]  62,268,211|  260.80% 99.80%
B Projekte Rikonstruksioni |Sasia . i 1 1 N/A “NA N/A
| Ppor12aBo |shkollave dhe fusha sporti 1051 16487,923  (01/01/2025  (31/12/2026
Njésia [Numer Shpenzimet 4,000,000)  4,687,923] 4,687,922 4,687,922]  117.20% 100.00%
- Rikonstruksion I kopshtit |Sasia . 1 1 1 N/A N/A N/A
_ po12ABp ool Tusha — 1051 58,685,354  [01/01/2025  [31/12/2025
_ Njésia [Numer Shpenzimet | 055, 1,227,000 58,685,354| 1,570,660 1,570,660 128.01% 2.68%
kopshte |
n  |instalimi i sistemitte  |Sasia | 0 1 1 N/A N/A N/A
ngrohjes shkolla Branko _
Kadia, shkolla Azem
P9I2ABU | Hajdari, shkolla Mati 051 26,371,068  |01/01/2025  |31/12/2025
i Numri i shkollave
i Njésia |dhe Shpenzimet 0| 26371,068| 25328,198| 25,328,198 N/A 96.05%
S ~ {kopshteve N ,, - N
Ndertimi i tualeteve te reja  [Sasia 0 1 1 N/A N/A N/A
shkolla Skenderbej |
POIZABY - T— 1051 5977064  |01/01/2024  |31/12/2025
nr i shkollave dhe )
A Njésia |kopshteve Shpenzimet | o| 5876064 5,873,636 5,974,636 NA 99.96%
. | L I -
Rikonstruksion I pjesshém i |Sasia 0 1 0 N/A N/A N/A
kopshtit Ton Alimhilli
P912ABX | . _losi 1,949,000 [01/01/2025  [31/12/2025
|Numri i shkollave
Njésia |dhe \Shpenzimet | 0| 1,949,000 0 0 N/A 0.00%
| kopshteve | L
Instalimi I ngrohjes Sasia 0 1 1 N/A N/A N/A
gendrore ne shkollat 9 _
POI2ABT |Viecare _ p13 27923576 |01/01/2025  |31/12/2025
. e 01101
Njésia [numer ?Esgq # o] 27,923,576 20,418,125 20,418,125 N/A 73.12%
|objektesh | |
Rikonstruksion Kopshti Ton Sasia _ 0 1 1 NA NA “N/A
- cppe i
po12acp | AUmMH B _losi 13,438,661  01/01/2025  |31/12/2026
| Njésia _z__=§ |Shpenzimet | _ _ 0| 8,839,037 966,715 966,715 N/A 10.94%
[ . — d e —




._ﬂ.m.ﬂ-..z:.:rmmc: dhe ndértim |Sasia

: _ 0 1 0 N/A N/A N/A
i palestre Shkolla ¢ hapur i
| PO12ACE |"Ismail Qemali” 051 76.832.153 01/01/2025 31/12/2026
Njésia [Numer |Shpenzimet _ o| 46,851,531 0 0 N/A 0.00%
L - | S -
Rikonstruksion Shkolla Salo |Sasia 0 1 1 N/A N/A N/A
P912ACF [Halili ! 051 6,000,000 01/01/2025  |31/12/2025 _
Njésia _2_5_2. |Shpenzimet 0 6,000,000 5,279,430 5,279,430 N/A 87.99%
L — -
Rikonstruksion Shkolla |Sasia 0 1 1 N/A N/A N/A
Po12ACG  |Ndoc Mazi 051 6,000,000  [01/01/2025  |31/12/2025
Njésia _z__..:; Shpenzimet | 0| 6,000,000 5,279,430 5,279,430 N/A 87.99%
B . _ Funksioni 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
B Shkolla ¢ hapur “Kolé _ma; _ 1 1 1 N/A N/A N/A
ldromeno™ 1 ;
PO23AAM | Numer i shkollave to| . MM_ 34,901,176 |01/01/2024  |31/12/2025 .
_ Njésia |mesme te _w—_wgsm:—ﬁ ; 7,723,000 34,901,176 26,968,099 26,968,099 349.19% 77.27%
_um_.&m:_m_::c ! _
Projektim |Sasia 1 1 1 N/A N/A N/A
Rikonstruksion shkolla te _
P923AAN mesme te —ua-.a:__mr_.:n : 3,800,000 01/01/2025 31/12/2025
Njésia |[Numer . 3,000,000] 3,800,000 3,315,807 3,315,807 110.53% 87.26%
=8 { ———
Rikonstruksion shkolla ‘.: 0 1 0 N/A N/A N/A
Mehmet Shpendi NjA Shale _ 051
PO23AAP ! 6,528,000 01/01/2025 31/12/2025
Njésia _z__az !_m__mxﬂ:mm.s | 0| 6,528,000 0 0 N/A 0.00%
[Burimi i Financimit: o |
d_u ) p_.qm.mmwmﬂﬁmm'vmﬂ.m ke - -
N (R -
W_Wm_ Té Ardhurat e Veta

01101 _.Hnsmﬁmnm e Pakushtezuar e _um_.m_.:rm:?m




Raporti: M5 - Té Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Viti: 2025 Vlerat paraqiten né: ALL
- Burimet Buxhetore o 2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)
Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 701,774,000 855,217,000 1,125,924,000 1,125,924,000 1,093,253,075
1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 205,978,000 206,122,000 267,668,000 267,668,000 255,981,610
BEREK Taksa mbi Ndértesén 171,488,000 171,114,000 201,932,000 201,932,000 207,937,591
T2 " Taksa mbi tokén bujgésore 8,226,000 6,785,000 22,986,000 22,986,000 9,408,948
BERE | Taksambitualin 15,614,000 18,644,000 23,750,000 23,750,000 22,643,338
T 114 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme o 10,650,000 9,579,000 19,000,000 19,000,000 15,991,733
12  |TAKSAE NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 65,703,000 176,295,000 297,000,000 297,000,000 289,809,645
121 Taksa e ndikimit né& infrastrukturé nga ndértimet e reja 65,703,000 176,295,000 297,000,000 297,000,000 289,809,645
13 TAKSA TE TJERA VENDORE o 42,620,000 52,912,000 47,000,000 47,000,000 58,565,957
T131 | Taksavendore mbibiznesin e vogdl o 1,898,000 2,558,000 1,000,000 1,000,000 1,767,264
T132 | Taksavendors né shérbimin hotelier T 26,609,000 33,960,000 30,000,000 30,000,000 40,778,088
T 133 Taksa e tabelés o h o 14,113,000 16,394,000 16,000,000 16,000,000 16,020,605
. 1.34 Taksa vendore mbi t& ardhurat e x_.__.:mﬂm. nga dhuratat, trashégimi, testamen... 0 0 0 0 0
. 135 ___| Taksa e pérkohéshme - 0 0 0 0 0
1.4 [TARIFA VENDORE 358,162,000 374,072,000 457,712,000 457,712,000 428,643,554

141 Tarifa @ menaxhimit t& mbetjeve 184,424,000 180,171,000 220,320,000 220,320,000 215,995,137
T 142 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 0 66,721,000 0 66,000,000 52,510,889
" 143 | Tarifa pér ndrigimin publik I 47,610,000 50,148,000 69,478,000 69,478,000 60,756,295
144 | Tarifa pér gjelbérimin 25,589,000 26,789,000 30,410,000 30,410,000 29,836,980
~ 145 Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé - 79,383,000 26,003,000 104,213,000 28,213,000 17,340,083
146 Tarifa té institucioneve té arsimit - 15,859,000 17,081,000 22,351,000 22,351,000 18,072,434
147 N Tarifa té institucioneve t& kulturés dhe sportit - 5,297,000 7,159,000 6,930,000 6,930,000 7.806,150
148 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime o 0 0 0 0 0
7149 | Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kullimit 0 0 4,000,000 4,000,000 0
i 1.4.10 [ Tarfae pérkohéshme I - T 0 0 0 0 0
" 1411 | Tarfa e parkimit - o 0 0 0 11,000,000 26,325,586
T 1442 | Tarifa & tjera T i . 0 0 10,000 10,000 0
1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 6,131,000 3,776,000 5,044,000 5,044,000 2,913,299

151 - Té ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0




152 ~ | Té& ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési t& bashkisé 3,302,000 3,714,000 2,874,000 2,874,000 2,859,724
7153 | Téardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0
154 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve - 0 0 1,800,000 1,800,000 0
155 Shitja e aseteve financiare o 0 0 0 0 0
156 Shitja e aseteve fikse t& uﬂmxmzam / paprekshme 0 0 0 0 0
_T 157 Té tjera S 2,829,000 62,000 *370,000 370,000 53,575
[16 TE TJERA ADMINISTRATIVE - 23,180,000 42,040,000 51,500,000 51,500,000 57,339,010
161 Kamatévonesat o 0 0 0 0 5,085,950
T 162 | Gjoba, sekuestime dhe zhvdemtme o 23,180,000 42,040,000 51,500,000 51,500,000 52,253,060
163 | Tétera - o 0 0 0 . 0 0
2 TRANSFERTA NGA BUXHET! QENDROR . - 1,337,372,000 1,454,161,000 1,601,936,563 1,635,424,223 1,601,936,563
M.,_ TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 879,972,000 957,789,000 ‘__om,m_‘_ﬂa._om.\ 1,066,289,220 1,039,174,987
211 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 879,972,000 936,996,000 938,456,446 938,456,446 938,456,446
212 | Ruritia e nivelit t& pagave o 0 20,793,000 100,718,541 100,718,541 100,718,541
213 | Fond shtesé nga Kuvendi o o 0 0 0 27,114,233 0
_m.n ~[TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 457,400,000 496,372,000 562,761,576 569,135,003 562,761,576
2.2 Konviktet e arsimit parauniversitar 60,260,000 47,879,000 63,920,924 63,929,924 63,920,924
222 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor o 143,833,000 183,130,000 199,467,591 199,467,501 199,467,591
_T. 223 Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés o 61,255,000 47,302,000 67,532,827 67,532,827 67,532,827
= 224 | Arsimi parauniversitar - o 29,079,000 44,848,000 31,883,822 31,883,822 31,883,822
T225 | Mvrojtja nga ziarin 45,058,000 50,121,000 67,343,422 72,458,422 67,343,422
226 Mbrojtja sociale - - 37,233,000 38,183,000 44,503,042 44,503,042 44,503,042
227 Administrimi i pyjeve - o 12,958,000 13,543,000 14,083,883 14,083,883 14,083,883
228 Rrugét - — S o 20,697,000 23,061,000 23,783,670 23,783,670 23,783,670
229 Ujitia dhe Kullimi o 31,027,000 31,980,000 33,256,670 33,256,670 33,256,670
MI 2210 | Kiubst shumésportéshe "Partizani” dhe "Student” o 0 0 0 0 0
_r 2.2.11 " Menaxhimi i mbetieve urbane o 16,000,000 16,325,000 16,976,725 16,976,725 16,976,725
F o2 | Tetea I 0 0 0 1258427 0
23  |TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA - 0 0 0 0 0
231 | Pérfunksione té deleguara 0 0 0 0 0
| 2.3.2 | Pér projekte té vecanta T 0 0 0 0 0
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE o 0 0 0 0 0
2441 Transferté specifike 0 0 0 0 0
E} ~ |TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 156,227,000 166,796,000 136,035,000 136,035,000 188,523,352




3.1 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura 101,350,000 105,131,000 91,000,000 91,000,000 115,457,475
32 Renta minerare - 1,000 310,000 35,000 35,000 24,340
3.3 | Tatimi mbi t& ardhurat personale o 54,876,000 ‘61,355,000 . 45,000,000 45,000,000 73,041,537
34 | Téterm - o o 0 0 0 0 0
VRN ~ |GRANTE DHE TRANSFERTATE TJERA 83,028,000 2,127,000 620,000 1.906.274 i
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 29,156,000 0 0 0 0
411 Transferta nga i njéjti nivel geverisje 29,156,000 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0
421 | Granteté ._._.m_qm t& Brendshme 0 0 0 0 0
4.3 GRANTETE HUAJA 53,872,000 2,127,000 620,000 1,906,274 2,986,405
" 431 | Granteté hugja B 53,872,000 2,127,000 620,000 1,906,274 2,986,405
5 |HUAMARRJA i 0 0| 0 0 0
_T 5.1 | Huamarrja afatshkurtér T 0 0 0 0, 0
wl 5.2 Huamarrja afatgjaté - - T 0 0 0 0 0
6 T q_n_>m_._mo__s_ NGA VITI | KALUAR 967,950,000 1,237,201,000 70,385,000 1,651,611,971 1,651,611,970
6.1 Trashégimi pa destinacion o 873,312,000 1,060,439,000 70,385,000 1,581,226,971 1,581,226,970
62 Trashégimi me destinacion 94,638,000 176,762,000 0 70,385,000 70,385,000
TOTALII TE ARDHURAVE TENJVQV 3,246,351,000 3,715,502,000 2,934,900,563 4,550,901,468 4,538,311,365




M6: Raporti i Realizimit té Objektivave
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mb&shtetése

OBJEKTIVI 1.1

Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e funksioneve dhe nm_ﬁmwmu_.mm?m.m:m_‘g:m té deleguara té mbéshtetura pér funksionimin e tyre

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance té lidhur me OBJEKTIVIN Njésia e Matjes 2024 Fakt '2025 Plani (2025 Plani i 2025 Fakt (%) e
Fillestar Rishikuar Plotésimit té TP;
sé
,I, TP 1.1.A Rritja e géndrueshmérisé sé administratés civile. Numri i punonjésve q& kané gé&ndruar ne te nr 134 133 140 119 89.47%
|njejten '
- TP 1.1.B .:um_‘a__.mmwam i nc:m;m sé stafit t& bashkisé. Masa disiplinore t& marra o nr 0 0 0 10 N/A
F TP11C ..gaﬂu::o:_.mmé\& zgjedhurve té trajnuar nga Akademia e Pushtetit Vendor nr 0 138 138 0 0%
" TP1.1D __umzs_ucw:_.m e detyrimit ne baze te ligjit Nr.139/2015"Pér vetqeverisien vend T leke 1,000 1,000 1,000 1,000 100%
|
. TP11E Persona pérfagesues té institucione vendase dhe t& huaja o nr 627 500 500 154 30.8%
OBJEKTIVI 2.1
Organe pérfag&suese vendore té mbéshtetura pér funksionimin e tyre.
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Tl.v 21A _<m:a§m3.m bashkiake e konsultuar me publikun. Numri i konsultimeve té realizuara kundrejt % 133 167 167 134 80.38%
m |tot -
TP21.B mmmm:x_m angazhon qytetarét né vendimarrje. Numri total i mbledhjeve t& KB t& hapura pér % 100 100 100 100 100%
| qytetarét ku
TP 2.1.C - m»ﬂc._md konsultimit me publikun. Numri i vendimeve bashkiake qé jan& marré mbas konsuftimit % N/A N/A 14 9 N/A
_=._m publ
-
OBJEKTIVI 3.1

Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi planifikimi e zhvillimi té njésisé, menaxhimin e financave t& administrates vendore dhe té burimeve njerézore, funksionimin e proceseve t& pérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me

publikun

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

T TP31A  |Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé - buxheti i shpenzuar per mirembajtie ne mije leke/nr.ndértes 1,380 1,461 2,241 1,644 112.53%

‘ |leke/numri te

MI TP3.1B wﬁzm.mzlmmm" administrative (& siguruara (NjA , Bashkia Qendér dhe Lagje ) né numér nr 11 12 1 11 91.67%

_ _

[ TP3IC |Sipérfage né m2 ndértesa té mirembajtura ( NjA , Bashkia Qender dhe Lagje % 7 23 16 13 57.02%

| |) - Sipérfagja e mirémbajt

[ maae

I TP31.D _mmn.mznm e shpenzimeve pér mjetet e transportit né pronési t& Bashkisé - buxheti i shpenzuar leke/nr.mjete 463 612 902 774 126.47%
né mi

r T ey — PP L T gt

I TP3AE |Numri i njésive administrative me akses né internet nr 36 3 31 33 106.45%

1 |

H 1 o R e

w! TP 3.1.F _vm_..m_.ﬂ TIK té reja dhe t& mirémbajtura kundrejt numrit total té punonjésve (raporti né %) % 39 23 67 45 197.37%

1

I




T TP34.G  [Numriishérbimeve administrative elektronike nr 69 69 69 69 100%
TUTP3AH  |Numriisistemeve teknologjisé sé informacionit Web Based me aksesueshmer kombétare dhe nr 8 8 8 8 100%
vendore né
OBJEKTIVI 3.2
Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjygésore ,shlyerje e detyrimesh qge rrjedhin nga vendime gjygésore te formes se prere.
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
T TP32A “2:31 i proceseve gjyqésore né ndjekje - - nr 132 121 121 110 90.91%
 TP328 |Vendime gjyqesore t& formes s& preré me efekte financiare né& numér. nr 9 12 12 9 75%
OBJEKTIVI 3.3
Burime Njerezore t& trajnuara , t& kualifikuara té mbeshtetura pér kryerjen e funksicneve dhe pérgjegjésive.
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
ml TP33A [Rritja e kapaciteteve / burimeve :_.mﬁmNomm.»m bashkisé. Raporti i umao:mé. té trajnuar kundrejt % 103 34 115 143 425.6%
! to
“I TP3.3B  Dite/dieta pér person né vit udhétime brenda dhe jashté vendi - dite dieta ne vit nr 272 163 163 189 115.95%
m _.
OBJEKTIVI 3.4
Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Ml TP3.4A  [Nrbiznese dhe individe bilokim i pasurive te palujtshme dhe te luajtshme nr 152 500 500 106 21.2%
1 |
[— et .
“ TP 348 _.w_.E:..m per pagesen e agjenteve tatimore ne mije leke ,shuma e paguar ne v leké 5,221 4,996 6,291 3,752 75.1%
1
OBJEKTIVI 3.5
Sigurimi i transparencés sa mé té ploté me publikun
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
ﬁ TP35A  |nrimoduleve elektronike oniine né shérbim té qytetaréve o nr 11 11 1 11 100%
1
TP 3.5B [Numri i kérkesave t& procesuara pér shérbime administrative elektronike E.mm vitit nr 12,954 24,000 30,000 32,869 136.95%
35.C nr 11 11 11 " 100%

TP35.C  |Numriinj8sive administrative qé ofrojné sherbime elektronike

B




Mé6: Raporti i Realizimit té Objektivave

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB14! - Siguria Publike dhe Zw«ecm Civile
OBJEKTIVI 1.1

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e qetésisé dhe mbarévajtjes s€ jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésis€, né pérputhje me dispozitat ligjore né€ fuqi.

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

N Tregues Performance té lidhur me OBJEKTIVIN Njésia e Matjes 2024 Fakt | 2025Plani  |2025 Plani i 2025 Fakt (%) e
Fillestar Rishikuar Plotésimit t€ TP-
_
TP LA |.Wm,vo:m midis punonjésve me status kundrejt numrit total t€ punonjésve té policisé % 6 6 6 4 66.67%
__wmm:_am_nn )
TP 1.I.B |Numér punonjésish té trajnuar, kundrejt numrit total té punonjésve té policisé % 34 100 100 37 37%
|Bashkiake -
TP 1.1.C m:vmzN:maﬂgm%ﬂo_d pér shérbimet e | vm_l_n_ﬁn bashkiake kundrejt totalit t€ rasteve mije leke/1 rast 47 108 132 15 13.89%
lt&¢ menaxhuara
" TP 1.1.D Numri 1 rasteve E.o_u_n_sma_sam menaxhuara r.::mq_&.ﬂalw.maé té % 236 132 106 130 98.48%
_ raportuara/konstatuara
| TP I.IE _W:ﬁ._m ¢ rasteve t& menaxhuara :mm policia Numri i akteve té ekzekutuara kundrejt % 89 90 86 90 100%
|akteve té nxjerra
TP ILLF ‘Numer kamera te vendosura ne pika m:mﬁm:ww te qytetit numer 81 105 105 107 101.9%
OBJEKTIVI21 o
Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e emergjencave civile.
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
TP 2.1.A 'Numri i familjeve 1m1':=omm té ambrvm_.Ew.mS nga fatkeqgsi :quo|3 numer 141 280 330 124 44.29%
TP2.1B _ZE.:: i punonjésve té sektorit t& n?ﬂm_ynmé civile numér 8 8 8- 8 100%
TP21.C _Q_M:J familjeve t€ trajtuara cQ. fatkeqési nga zjarri numér 40 30 50 24 80%
TP 2.1.D .“Z::.:._. i kontrolleve sistematike é.ﬂo.d ﬁm_, certifikimin pér MZSH m.io_u._.m_aga té numer 180 180 200 0 0%
|Bashkisé.
TP 2.1.E [Numrit té ofruar té pajisjeve dhe kolaudimi i fikésve té zjarrit né institucione numér 1,517 1,517 1,517 1,517 100%
.m,vw. 1.F ZcB: i sistemeve t& menaxhimit t& rrezikut 1 nga #mﬂxgmm;a qé pérdorin numér N/A N/A 1 1 N/A
'OBJEKTIVI 2.2 - ’
Shérbim 1 pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
[ TP22.A mZ:_::. i Eo_.ofmma_nz_.wo vmmm:mwm” e MZSH né institucione numer 99 110 110 110 100%
TP22B Numri i stacioneve t& shérbimit t¢ MZSH-sé stacion 1 1 1 1 100%
TP22C Zc:ﬂ i punonjésve té MZSH / banor punonjes/ 1500 banore- 1 0 1 1 250%
TP 2.2.D “wﬂ_w; e mbuluar nga shérbimi i MZSH - %% 29 29 29 29 100%




| TP22E  |Rritja e té ardhurave nga tarifat pér shérbimin ndaj t€ tretéve - leke 2,570 2,300 2,300 1,457 63.35%
T TP22F {Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér zjarre . sekond 45 45 45 45 100%
- TP22.G |w§53 kostove t& shérbimit MZSH nga t€ ardhurat e shérbimit % 5 3 3 2 66.67%
TP 2.2.H Efigienca buxhetore né ofrimin ¢ shérbimit MZSH leké/rast té menaxhuar 89 114 121 104 91.13%




M6: Raporti i Realizimit té Objektivave
NJVQYV: 141 - Bashkia Shkodér
‘rogrami: ACI41 - Mbéshietie nér Zhvillimin Fkonomik Vendor dhe Rural

OBJEKTIVI 1.1

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar. Programimi dhe zbatimi
eficent § financimeve te programeve te BE-se dhe donatoreve te tiere si dhe forcimi i+ marredhenieve me diasporen

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Nr. _ Tregues Performance té lidhur me OBJEKTIVIN Njésia e 2024 Fakt 2025 Plani (2025 Plani i| 2025 Fakt () e
_ Matjes Fillestar Rishikuar Plotésimit té
| b TP-sé
TPLIA 'Pérqindja e ecurisé sé projekteve né Dokumentin e Strategjisé territoriale té Y% 46 46 46 34 73.91%
m ‘zhvillimit. E ulet .
TP.11B iwmﬁpln&m e ecurise s | cm:.m_amé né Dokumentin € Strategjisé territoriale té % 44 44 44 45 102.27%
| Izhvillimit . E mesme
TP 1.1.C wvmﬁ_&&m ¢ ecurisé se _B.m:.owﬁoa\m né Dokumentin e Strategjise territoriale t& % 9 9 9 21 233.33%
{zhvillimit. E mire
TP1.1D .Numri i projekteve té aplikuara sipas RELOAD %Hoao_o@.mm Reload) numer 0 12 12 0 0%
TP 1.1.E  Numer dokumenti numer 0 1 1 1 100%
‘I_,m 1.1.F _Zn i projekteve te fituara/ndihma e huaj dhe fonde te brendshme kundrejt nr % N/A N/A 32 36 N/A
‘te projekteve te aplikua
TP 1.1.F mZn i projekteve t€ fituara/ ndihma e huaj dhe fonde te brendshme kundrejt nr % 30 50 N/A N/A N/A
ite aplikuara
TP 1.1.G -! !Nr. 1 aktiviteteve me karakter informues numer N/A N/A 45 45 N/A
m,w 1.1.G MZEHE i aktiviteteve me karakter informues Numer 45 45 N/A N/A N/A
TP 1.1H NI ipersonave te informuar h o numer N/A N/A 350 350 N/A
l,:u 1.1H WZE.HE i personave te informuar (Z&.v\wrr_i ne % kundrejt vitit t& kaluar numer 350 350 N/A N/A N/A
{
I,EV 111 wZ:BE i projekteve té fituara sipas RELOAD ( metodologjia Reload) numer N/A N/A 1 0 N/A
1..‘Eu 1.1J _ZE.:E i programeve te fituara numer N/A N/A 1 0 N/A
Iﬁu 1.1.K ' Network rinor o o numer N/A N/A 0 0 N/A
OBJEKTIVI 1.2
Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si dhe incentivave financiare ne mbeshtetje
te biznesit (¢ vogel .
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 04130 - Mbeshtetje ¢ zhvillimit ekonomik

ETP1.2.A

|Nr. i bizneseve te mbeshtetura per zhvillim

N/A

N/A

f 135

_mm_

N/A




J.,w 1.2.A  |Numeri i bizneseve te mbeshtettura per zhvillim
I

numer 120 135 N/A N/A N/A
I‘Eu 128 ' .MZ# 1 sipermarresve te rinj te mbeshtetur ne sektorin AGRO nr, N/A N/A 35 35 N/A
TP 12B  Numriisipermarresve te rinj te mbeshtetur ne sektorin AGRO numer 30 35 N/A N/A N/A
l,:w 12.C .. .mZa. i bizneseve te asistuara ne aplikime dhe skema financiare nr. N/A N/A 3 4 N/A
l,ﬁw _.N.m_u. Numri i bizneseve te asistuara ne man_&n ne programe dhe skema financiare numer 25 0 N/A N/A N/A
OBJEKTIVI 2.1
Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe pakicé né territorin e Shkodrés.
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik
TP 2.1.A  {Numri total i vendeve te shitjes ne tregje publike or 230 4 240 240 6000%
_
[TP2.1.B |Pérgindja ¢ njésive (¢ tregjeve publike funksionale 1& mirémbajtura né raport % 52 50 50 50 100%
{me totalin .
TP 2.1.C ' |Pérmirésimi i infrastrukturés sé tregjeve vendore népérmjet investimeve - numer N/A- N/A 57,336 12,826 N/A
wﬁ.w 2.1.C * |Pérmrésimi i infrastrukturés sé tregjeve vendore népérmiet investimeve - numer 17,633 0 N/A N/A N/A
OBJEKTIVI 3.1
Promovim i territorit t& Bashkis€ nérpérmjet prodhimit dhe botimit t& materialeve promocionale dhe informative.
Funksioni i Qeverisjes Vendore: 04760 - Turizmi
TP3.1.A Komunikimi népérmjet platformave online dhe materialeve promovuese/ numer 5,200 75,000 75,000 295,000 393.33%
informuese,
TP 3.1.B Pérmirésimi 1 shérbimit t€ promovimit turizmit -Materiale promovuese dhe numer 6,200 7,900 7,900 5,500 69.62%
informuese turistike..
TP3.1.C  |Numri I shtigjeve te mirembajtura numer 2 3 3 3 100%
TP 3.1.D Edmwmq_wﬂ.o :m.mm:lmwwm kombétare dhe ndérkombétare numer 0 3 3 1 33.33%
{TP3.1.E m2=18ﬂ.w aktiviteteve t€ organizuara nga Drejtoria e Turizmit Nr 4 4 6 6 150%
[ TP3.1F  Numri i fushatave te marketingut online Nr 0 1 1 1 100%
i
TP 3.1.G M_am inovative per zhvillimin e turizmit te gendrueshem-numri 1 iniciativave Nr. 1 1 1 1 100%
; iper promovimin online
'TP 3.1.H m>wmmm 1 permiresuar ne plazhe ( infrastrukture e permiresuar ne numer) Nr. 1 1 1 1 100%
- - B
{ TP3.1.1 mOm&mEEm " ECO Destination" Nr. 1 1 1 1 100%
OBJEKTIVI 4.1

Forcimi institucional népérmjet ngritjes sé strukturave te dedikuara pér zhvillimin e turizmit.




Funksioni i Qeverisjes Vendore: 04760 - Turizmi

linfo

ITP4.1.A |Permiresimi i sherbimit ne sektorin e turizmit. Nr. i personave te akomoduar nr 485,143 305,000 428,571 559,883 183.57%
m 'ne hotele B
TP 4.1.B Rritja e te ardhura te bashkise nga turizmi. te ardhurat nga taksa e hoteleve % 8 6 5 7 116.67%
m_ncn&.ﬂ. t totalit
TP4.1.C  |Permiresimi i sherbimit te ?.05035:.6 turizmit- nr. i turistevé ge marrin numer 15,350 14,000 17,000 16,000 114.29%

OBJEKTIVI S.1

Trajtimi veterinar i kafshéve t€ rrugés

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatoréve04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve

{TP 5.1.A

iQente né rrugé ge perfitojne sherbime dhe trajtohen.
]

numer

560

510

510

580

113.73%

OBJEKTIVI 6.1

buigésore

Krijimi dhe perditesimi i sistemit t€ informacionit pér administrimin, pérdorimin € tokés bujqesore dhe perditesimi i databazes se informacionit bujqesor. Permiresimi i
sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje t& fermave

Funksioni i Qeverisjes Vendore: 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatoréve

[

{hartuar

ITP6.1.A  |{Regjistri kadastral sipas fshatrave per te gjithe territorin e bashkise ,manual numer 92 92 92 92 100%
; dhe elektronik /
TP 6.1.B mmioa 1 ngritur dhe i pérditésuar i fondit t€ tokés bujgésore ne baze ferme numer 12,690 12,800 12,800 12,800 100%
‘TP 6.1.C  |Pérditesim i database me identifikimin e njésive bujqesore aktive numer 420 450 450 450 100%
TP 6.1.D _mmmrwmvrblp& i m_..mm?n bujqésore me agroperpunues, tregtar inputesh dhe numer 0 9 9 0 0%
iproduktesh bujqésore
TP6.1.E  Pérmirésimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte pastrimi kanale ujitese dhe kulluese numer 238 250 250 140 56%




Mb6: Raporti i Realizimit té Objektivave
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Teritorit dhe Mjedisi

OBJEKTIVI 1.1

Sigurimi i mbrojtjes pér qeverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e miradministrimit t& fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit administrativ t& bashkisé.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:
04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

_ Nr. _ Tregues Performance té lidhur me OBJEKTIVIN " Njésia e Matjes 2024 Fakt ‘2025 Plani (2025 Plani i 2025 Fakt (%) e
TP1.1.A _ o . 89.86%
_ Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjore dhe kullosor (punonjés uﬂﬂ”_mwmmw ha pyje dhe 1 1 1 1 ’
- o T o 0,
TP1.18 Rritja e monitorimit t& fondit pyjor kullosor. . inpektime pér 1000 ha o] 1 1 1 La
== - EE==E= = .
TP11c Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret, nepermeit sitemit Smart nr kamera 4 4 4 4 100%
—_— L — —
OBJEKTIVI 1.2
Siperfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave
_‘ | o 72.73%
| TP1.2A Shpenzime per sherbimin e pastrimit te kullosotes / totalit te siperfages kullosore leke/ha 119 121 126 88
| & _ _ —_ S
[ = . 100%
_ TP1.2.B Shpenzime per sherbimin.e rehabilitimit te siperfages kullosore / totalit t& siperfaqés kullota leke/ha 0 96 96 96
[ ] o . T 100%
TP12C Zona pyjore ne % ndaj sipérfages sé zonave urbane % 12 12 12 12
OBJEKTIVI1.3
Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave
TP 1.3.A  |Siperfage pyjore me Plan Menaxhimi/ Totalit te siperfages pyjore ne % _ pergindje 21 64 46 46 71.88%
TP 138 Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit te siperfages pyjore/ sipérfages totale té fondit 3.59 7 leke/ha 0 56 112 0 0%
| | -_— |
OBJEKTIVI 21
Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane
Funksioni | Qeverisjes Vendore:
04520 - Rrieti rruger rural
TP21.A Eficienca e pérdorimit t& buxhetit t& alokuar pér rrietin rrugor :Kosto e rikonstruksion rrugé urba leke/m2 99 75 88 205 273.16%
I | - —
| TP21B Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dne sheshe urbane (ne m2) m2 6,650 12,540 18,863 18,863 150.42%
7 TP21.C Mm_ﬂwmﬁ&m:m dhe blloge banimi : Raporti i rrugéve té ndriguara ne rruge dhe sheshe urbane m2 6,650 12,540 18,863 18,863 150.42%
I e e =
Bl imi - . - . . .
_ TP 21D Hmwﬂm:&m:m dhe Blioge banimi :Kanalizime té& Ujérave té€ Bardha rikonstruktuara ne rruge dhe m2 1,100 1,465 2,204 2,204 150.44%
I s L . — N )
| TP21E Rruge urbane dhe blioge banimi Kanalizimeve t& Ujérave t& zeza rikonstruktuara ne rruge dhe m2 980 1,360 2,046 2,046 150.44%
sheshe u
TP2A.F Rruge urbane dhe Blioge banimi :Banoré direkt pérfitues (né %) numer 940 1,910 2,873 2,873 150.42%
OBJEKTIVI 2.2

Pérmiresimi i rrjetit t& rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha qendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.




Funksioni i Qeverisjes Vendore:
04520 - Rrjeti rrugor rural

TP22A _mmnwmznm e pérdorimit t& buxhetit 1& alokuar pér rrietin rrugor :Kosto e rikonstruksion rruge rur leke/m2 252 135 259 799 593.02%
— — lﬁ.l. _ _— —_—
TP 228 m:_cm té rikualifikuara/asfaltuara (né %) m2 1,304 9,625 34,896 34,896 362.56%
TP22C |Kanalizime t& Ujérave té Bardha rikonstruktuara (né %) meter linear 83 1,142 2,213 2,213 193.78%
TP 22D Banoré direkt pérfitues kundreit vitit t& kaluar (né %) numer 150 2,075 4,021 4,021 193.78%
OBJEKTIVI 3.1
Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te qytetaréve té Bashkisé Shkodér
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
04570 - Transporti publ
_ =
TP 3.1.A Rritja & komunikimit népérmjet transportit publik numer 0 a 0 0 N/A
—_ ———— - - ——— —
TP3.1B Nurmri i biletave te shitura né vit - ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés % 0 0 0 0 N/A
TP31C _u.m..xa.:_m e kategorive si nxénés, studenté dhe kategorive té veganta qé pérfitojné sipas ” 0 0 0 0 N/A
[ dispozitav
OBJEKTIVI 4.1
Rritia e ndjeshmerisé sé popullatés ndaj problemeve té mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i ndotjes s& mijedisit.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
05320 - Programet e mbrojtjes sé& mjedisit
TP 4.1.A Aktivitete ne kuader te promovimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim numer 8 10 10 10 100%
TP 4.1B Sherbimi | stafit per Q4, promovimi | mbrojtjes se mjedisit numer 4 4 4 4 100%
_ :
| TP 4.1.C Plane { programe/Investime ge ndikojne ne permiresimin e vazhdueshem te mjedisit numer 1 3 3 3 100%
L
OBJEKTIVI 5.1
Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikugse né Bashkiné Shkodér, me géllim sigurimin e komnizés sé pérgjithshme té zhvillimit té territorit dhe promovimit te tij.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
06140 - Planifikimi urban vendor
7 TP5AA Numri i punonjesve Inspektoriati | mbrojtjes territorit numer 16 16 16 16 100%
ﬁ TP 5.1.B Plani detajuar pér njési t& ndryshme kundrejt totalit te PDV sipas PPV numer 20 23 23 20 86.96%
TP51.C Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazén e planeve té detajuara vendore numer lejesh te miratuara 32 70 70 43 61.43%
| TP51D Raporti i té ardhurave nga lejet e zhvillimit t&€ miratuara kundrejt totalit té té ardhurave té bash Y% 17 16 26 27 168.75%
| TP51.E Prona té rregjistruara prané ASHK né raport me pronat gjithésej té transferuara né pronési Yo 36 47 47 38 80.85%
S
numer 0 50 50 4 8%

| TPS.AF Numri i pronave té pérfituara nga shpronesime me VKM etj




Mo6: Raporti i Realizimit té Objektivave
NIVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
OBJEKTIVI 1.1

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujities dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje t& fermave bujgésore

Funksioni i Qeverisjes Vendore:
04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe kullimit

ﬁl_ Nr. ._._.mu:.mm. Performance té lidhur me OBJEKTIVIN Njésia e 2024 Fakt 2025 Plani {2025 Plani i 2025 Fakt (%) e

, Matjes Fillestar |Rishikuar Plotésimit té
_ TP-sé

TP 1.1.A __mc&N_S_ i strukturave menaxhuese né funksion te ujities & kullimit té tokave bujqésore nr 3 3 3 3 100%
|Nr automjete

TP11B Nr. km kanale kullues t& mirémbajtur dhe t& pérmirésuar / ndryshimi né km kundrejt km 0 10 168 36 360%
ﬂ<== té kaluar

TP11.C [Sip ha permiresuar kullimi / ndryshimi né ha kundrejt vitit t& kaluar ha 870 220 790 890 404.55%

TP11D Sipérfage e mbuluar me ujitie — ndryshimi né ha kundrejt vitit t& katuar ha 320 260 260 260 100%

_ ! )

_Tv_ 11.E |Sip. Toke e kultivuar né % kundreit totalit té& inventarit t& tokés bujgésore % 84 86 86 86 100%

[TP11.F  |Rritja e sipérfages sé tokés bujqésore t& kultivuar ( ndryshimi ne ha ne vite ) ha 610. 240 240 240 100%
|

TP1.1.G  |Pérmirésimi mjetit kullues:- Km kanal kullues té pastruar kundrejt rretit total t& % 10 27 33 15 55.56%
|kanaleve

TPTAH  |Pérmirésimi mjetit ujités:- Km kanal ujités t€ pastruar kundrejt rrjetit total té kanaleve % 7 19 19 10 52.63%
|ujitése

L - : e . =

TP 111" _zq i punonjesve me kontrate nr N/A N/A 10 10 N/A
m| —_ -_—

OBJEKTIVI 2.1

Mirémbaijtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04520 - Rrjeti rrugor rural

_.i:u. 2.1A Kosto e mirémbajties m2 (buxheti né leké pér m2 rrugé, trotuare dhe sheshe té m2 3.425 3,455 4,560 1,946 56.32%

[ mirémbajtura)

TP218B Raporti i rrugéve dhe sheshe té mirémbajtura/ndryshimi né m2 kundrejt vitit té kaluar m2 2,279 20 0 0 0%

| |

[TP21.C |Raporti i trotuareve t& mirémbajtura/ ndryshimi né m2 kundrejt vitit t& kaluar m2 40 10 1,930 3,780 37800%
_

TP 21D ..nms._:mm_a_ i rrjetit rrugor: i) Rrugé té shtruara kundrejt rrjetit rrugor té gjithé bashkisé % 1 1 1 1 125%
_

_ |

T.u 21F _zE.am_. kende lojrash per femije te ndertuara nr N/A N/A 7 0 N/A




OBJEKTIVI 2.2

Pérmiresimi i rrjetit t€ rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha gendrave t& banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar

Funksioni

i Qeverisjes Vendore:

04520 - Rrjeti rrugor rural

TP22A [Kosto e mirémbajtjes m2 T I m2 369 1,195 1,195 1,772 148.26%
|

TP 228 IRaporti i rrugéve , sheshe dhe trotuareve t& mirémbaijtura rurale / ndryshimi né m2 m2 0 61 0 0 0%
kundrejt viti

[TP22.C |Pérmirésimi i rrietit rrugor (aksesueshméria e tij nga pérdoruesit): i) Rrugé té shtruara. % 16 5 5 5 100%
[NJ.A

! —

TP 22D mz:zi i urave te ndertuara nr N/A N/A 0 0 N/A

OBJEKTIVI 3.1

Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér :_.m siguri dhe cilési jetese mé'té miré

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04570 - Transporti publik

»j._u 31.A fmq:_.m e sigurisé né rrugé pér xmacmmoaﬁ%m.umam_cmm_n Nr i ﬁmcm_m,m .cmmi_.m:mzxm: % 5 5 5 10 200%

TP 3.1.B I.ﬂmé.m e m_‘@c:mm _._.mlﬂE]@,m me kémbésaret a:m.vmam_cmm:“ Nr i bumpeve pér sinjalistik nr 20 15 15 40 266.67%

"TP31.C  |Rritia e sigurise per pedaluesit permes krijimit te korsive te dedikuara te plotesuara me nr 2,994 2,542 2,542 0 0%
sinjalisti

" TP31.D  |Pérmirésimi | adresarit t& bashkisé Shkodar nr 1,000 "1,000 1,000 0 0%
|

" TP31E |Pémmirésimi i transportit publik. Zona e mbuluar me transport publik nr 13 10 15 15 150%

| A | —

OBJEKTIVI 4.1

Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit - Norma e mbledhjes sé tarifés sé shérbimit

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

ﬁl.:u 41.A  |Eficienca e shérbimit/mbulimi kostos sé shérbimit nga tarifa % 87 68 52 66 97.06%

L __ . ; 2

OBJEKTIVI 4.2

Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne zonen Qytet

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Mﬂn 42.A |Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i banoreve te cileve i ofrohet sherbimi dere-me- % 2 2 2 2 100%

L

ﬂam_‘m




Mo6: Raporti i Realizimit té Objektivave
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

OBJEKTIVI 1.1

Té& promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbésoré né zhvillimin e territorit.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:
08130 - Sport dhe argétim

Nr. Tregues Performance té lidhur me OBJEKTIVIN Njésia e (2024 Fakt| 2025 Plani (2025 Plani i | 2025 Fakt (%) e
Matjes Fillestar |Rishikuar Plotésimit té
L . TP-sé
TP 1.1.A Pjesémarrés né aktivitetet sportive Numer 750 2,000 2,000 1,800 90%
|~ TP1.1.B  |Strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha teni Numer 3 '3 3 3 100%
.n_mZ:m noti, korsi
~ TP14C Pérfagesues né «muzaﬁ_.zm sportive ne xm.q_.wcmo:mﬁm kombetare( numri i Numer 850 850 850 850 100%
sportistéve)
~ TP14D |Pérfagesues né veprimtarite sportive ne kampionate kombetare(Nr.trajnereve ) | Numer 31 31 31 31 100%
I~ TP1A1E Numri isportisteve fitues ne kampionate kombetare ge trajtohen sipas VKM 789 Numer 35 42 42 35 83.33%
T TP 1.4F  |Numrii disiplinave sportive te mbeshtetura Numer 15 15 15 15 100%
OBJEKTIVI 1.2
Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé sportet.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
08130 - Sport dhe argétim
FTP12A .?aﬂ objekte sportive te ndertuara dhe te rikonstruktuara Numer 2 2 2 2 100%
1
i l
OBJEKTIVI 2.1
Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe miréadministrimi e fugizimi i strukturaveve menaxhuese.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
™ TP21.A [Numri | strukturave te trashegimise kulturore - ne numer Numer 6 7 6 5 71.43%
" "TP2.1.B  |Numn i shfagjeve kulturore: artistike pér trashégiminé Kulturore, t& mbéshtetura | Numer 17 17 67 17 100%
me fonde te Bashk
I~ TP21C Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe Eosossz te trashegimise kulturore ne Numer 27 21 40 40 190.48%
komunitet




TP 2.1.D Numri i vizitroreve ne muze— ne numer numer 30,860 30,860 30,880 38,450 124.59%
T TP21E  |Numrate revistave/ guidave te botuara — Numer 1 2 3 2 100%
 TP21F Numri | aktiviteteve letrare Numer 60 65 12 12 18.46%
. — — -

TP21.G Nr. i pjesmarres né takimet tematike letrare Numer 1,500 1,000 1,000 1,000 100%
L .
OBJEKTIVI 2.2
Ruaijtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit t& bibliotekés Marin Barleti
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
[ TP22A  [Numriilibrave té te rinj g pasurohet biblioteka Numer 900 900 1,180 022 102.44%
!
" TP22B  |Numrii anetareve te rregjistruar ne Biblioteke — ndryshimi né numer kundrejt Numer 167 123 123 246 200%
M vitit t& kaluar
i _—
OBJEKTIVI 2.3

Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve té& strukturave kulturore dhe artistike t& Bashkisé Shkodér. Pérmiresimi i mjediseve pér zhvi

ndihmése né strukturat e ndryshme té kulturés.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:
08230 - Arti dhe Kultura

imin e aktiviteteve artistike, rikonstuksione té ambjenteve

TP 2.3.A institucioneve kulturore Numer 7 7 7 7 100%
TP23B  |Nriaktiviteteve kulturore te Bashkise Shkodres Numer 262 254 243 280 110.24%
TP2.3.C  |Numrii ekspoziltave t& pérbashkéta, ekspozitave personale, dhe numri Numer 8 8 8 7 87.5%
workshopeve
TP 2.3.D Fonde buxhetore ”.m.lmsum:NcmB pér aktivitet té trashégimisé _Ac_ﬁcq%l Fonde | Leke/Aktivit 571 652 775 637 97.7%
buxhetore/nr Instit.) et
"TP2.3E  |Numriiaktiviteteve ne festivalin e filmit - Numer 15 15 15 15 100%
" TP23.F  |Nrlshfageve qé do t& realizohen tek Teatri "Migjeni” sipas kalendarit vietor Numer 92 95 80 80 84.21%
"TP23.G  |Numril shfagjeve ne kinema ne ekran - Numer 79 200 200 72 36%




M6: Raporti i Realizimit t& Objektivave
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

OBJEKTIVI 1.1

Mirémbaijtja e ndértesave té shérbimit parésor sh&ndetésor sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Mbulim sa mé t& ploté té territorit me shérbime sociale dhe shérbime pér rininé, zh

strategjité dhe politikat kombétare.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Nr. .mmm@:wm Performance té lidhur me OBJEKTIVIN Njésia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani  |2025 Plani i 2025 Fakt (%) e
Fillestar Rishikuar Plotésimit té TP/
sé

" TP11A Nr. i gendrave shéndetésore funksionale. numér 14 14 14 14 100%
I~ TP1.1.B  |Nr.igendrave shéndetésore t& mirémbajtura - numar 0 1 3 3 300%
OBJEKTIVI 1.2
Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés s& komunitetit pérmes zhvillimit t& aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, t& cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe
shérbimet e tjera shéndetésore né bashk&punim me institucionet pérgjegjése t& shérbimit shéndetésor.
"Funksioni i Qeverisjes Vendore:
07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
™ TP1.2A  |Pérmirésimi i informimit dhe edukimit shéndetésor t& komunitetit: Nr. | Temave té zhvilluara. numér 17 20 20 21 105%
I~ TP12B _a i aktiviteteve informuese dhe anoémmmﬁﬂ.w:mma[mm:. - numér 61 60 60 37 61.67%
 TP12C Nr. i pjesémarrésve né takime e aktivitete. i B numeér 1,062 1,200 1,200 1,050 87.5%
I~ TP1.2.D  |Nr. ipjesémarrésve né takime e aktivitete vajza/gra. - o numér 639 800 800 740 92.5%
OBJEKTIVI 2.1

mi i aktivitéteve edukuese dhe promovuese né nivel vendor qé lidhen me shérbimet e kujdesit shogéror dhe politikat rinore né bashkérendim dhe harmonizim me

TP21.A  |Numri| punonjésve qé ofrojné shérbime t& kujdesit shogérar T Numér 15 19 20 20 105.26%

TP 2.1.B [Numri i fémijéve 16 trajtuar né situaté rruge—Trendi vietor ne % Numér 44 45 45 40 88.89%

TP21.C __ZEE_ i 33.:m<m t& mbéshtetura né situaté rruge Numér 50 20 20 20 100%
|

TP21.D _zﬂ. i rasteve t& fémijéve né nevojé pér mbroijtje t& pérshiré né programet e périshirjes sociale Numér 192 70 70 74 105.71%
_

TP21.E  |Nritakimeve t& organizuara t& Grupit Teknik Ndérsektorial (GTN) Numér 12 30 30 17 56.67%

TP21F _.2._.. i aktiv ndérgjegjésuese pér promovimin e t& drejtave té fémijéve, parandalimin e kegtrajtimit Numér 10 10 10 12 120%




I TP21G _Zlﬂ i aktiv ndérgj &..mﬂmm:_ncmﬂ né kuadgr té dités sé families, 1 Qershorit, 20-Nentorit Numér 17 15 20 20 133.33%
m
I~ TP2.1H _zﬁ i pjesmarrésve né aktv e organizuara um%%m.:»m familjes, 1 Qershorit, 20 Nentorit Numér 766 800 800 810 101.25%
H
I~ TP21.0  |Numriistudentéve qé zhvilojné praktikén mésimore né Bashki. o Numér 26 12 12 8 66.67%
| TP21J  |Nr.itakimeve periodike t& tryezés konsultative o Numér 13 12 12 12 100%
TP21K [N ﬂmu:ﬁm»m,\m v_.m.m..m.ﬂ:mﬁ&..w.m, né tryezat konsultative. o Numér 20 25 15 15 60%
TP2.1L _,zn i familjeve gé do t& marrin shérbime prané Qendrés Komunitare pér Rom dhe Egjiptian Numér 420 500 500 510 102%
TP 21 M “_um_..:__.m pa pérkujdes prindéror qé& kané perfituar :.m.m shérbimi social Nr. i jetiméve pérfitues Numér 8 8 8 8 100%
TP 24N ch:.i 1 fémijéve u..u:.ﬁ|=clm.m qé _.m»o_.w.lm né institucionet rezidenciale Numér 58 80 80 81 101.25%
TP2.1.0 Numri | fémijéve me masé 3|9m_amm t& mbéshtetur nga NJMF Numér 13 5 5 9 180%
[TP21.P  |Numriité rinjve pérfitues né shérbimet € Qendrés Rinore o Numér 2,580 3,000 3,000 2,914 97.13%
i | [ -
TP2.1.Q [Numri i aktiviteteve qé zhvillon sektari i rinisé Numér 0 300 300 324 108%
1
e — e — B
OBJEKTIVI 3.1
Programimi dhe menaxhimi i p&rdorimit 1 fondeve t& Buxhetit t& Shtetit p&r ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet bazé mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa e personave me aftesi t& kufizuar
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
[ TTPBAA|Numril Stafit € drejtorisé se ND dhe PAK B Numér 17 17 17 17 100%
i
Ml TP 3.1.B Numri i familjeve té trajtuara me ndihmé ekonomike Numér 1,797 2,400 2,100 1,660 69.17%
[T TP337.C  |Numriipersonave té asistuar me PAK o Numér 6,762 7,090 3,929 3,956 55.8%
L = _
OBJEKTIVI 4.1
Ndértimi dhe administrimi i gendrave qé ofrojné shérbime sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
__1 TTP4.1A Nr. i gendrave sociale komunitare funksionale Numér 13 13 13 13 100%
e == - o . -
m TP 418 |Numtri | pérfituesve té shérbimeve né géndrat komunitare “Pér Famijen” Numér 5,982 7,000 7,000 6,439 91.99%
1
I —
| TP41C Nr. i fémijéve q& marrin shérbim né nm_..a&: e specializuar pér diagnostimin e hershém te Numer 27 25 25 25 100%
! |autizmit
; [
OBJEKTIVi 4.2

Krijimi i fondit t& dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:
10430 - Kuidesi social pér familiet dhe fémijét




M6: Raporti i Realizimit té Objektivave

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

OBJEKTIVI 1.1

Fond rezervé” &shté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe t& paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé& buxhetit;

Funksioni i Dm<m_._m_.m.m Vendore:
04910 - Fondi rezervé

Ml TP11A ._uma_:&m ¢ llogaritjes se fondit rezerve % 0.10 0.50 0.40 1.00 200%
|
‘'OBJEKTIVI 1.2
“Fond kontingjence” &shté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit;
Funksioni i Qeverisjes Vendore:-
04940 - Fondi i kontigiencés )
Nr. Tregues Performance té lidhur me Njésia e Matjes | 2024 Fakt 2025 Plani (2025 Plani i| 2025 Fakt (%) e
OBJEKTIVIN Fillestar Rishikuar Plotésimit té TP-
sé
TP 1.2.A Perqgindja e llogarities se Fondit te kontigjences % 0.40 0.80 0.68 0.90 112.5%




NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi

OBJEKTIVI 1.1

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhv

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09120 - Arsimi baz& pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor

in e procesit mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Nr. _ Tregues Performance té lidhur me OBJEKTIVIN | Njésia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani  |2025 Plani i 2025 Fakt (%) e
Fillestar Rishikuar Plotésimit té TP
sé
TP1.1A |Raporti numrit t& nxenesve kundrejt numrit total t& mesueseve né arsimin bazé Nr. nx/Nr.mesuesve 8 8 8 8 99.13%
TP1.18 [Numri i shkollave né arsimin 9-viecar; qytet/fshat Nr. Shkollave 67 67 67 67 100%
TP11.C " [ Numri mesatar i nxénésve né njé klasé arsimi baze Rap. nr. nx/nr. klasave 14 14 14 14 100%
TP14.D"  |Numriishkollave g& ngrohén me dru zjarri arsimi baze T Nr. shkollave N/A N/A 64 64 N/A
TP11D" [Numri i shkollave qéngrohen me dru zjarri arsimi baze T o Nr. shkollave 64 64 N/A N/A N/A
[(TP11.E  |Numriishkollave & ngrohen me kaldaja dhe nafté arsimi baze Nr. shkollave N/A N/A 5 5 N/A
ﬂ_u 14E " INumri i shkollave g& ngrohen me kaldaja dhe nafté dhe gaz arsimi baze o Nr. shkollave 5 5 N/A N/A N/A
TP1AF |..53.§wmlﬁ,ﬂm..ﬁmmswﬂu.o% né sharbim ’ Nr. automjeteve 3 4 4 4 100%
TP 1.1.G Numri i shkollave g€ | shérbejné fémijéve me aftési t& vecanta o Nr. shkollave 1 1 1 1 100%
TP 1.1H Numri i w:xo__m<.m me shérbim sigurie arsimi baze T - Nr. Shkollave 50 50 50 50 100%
TP 1.1 _5.31 mesatar | fémijgve pér kopésht (Raporti numrit t& fémijéve kundrejt numrit total té kops Nr. femij./Nr. Kopshteve 34 39 39 39 100%
TP1.1.J Numér kopshte LA Nr. kopshte 51 51 51 51 100%
TP1iK mzr_zi i kopshteve me dreke - - Nr. kopshte me dreke 7 7 7 7 100%
TP11L [Numri'i fémijeve qé frekuentojne kopshtet me dreké - Nr. femijeve 370 370 370 370 100%
|
rl_._u 1.1.M _m_umlmnm né m2 né shérbim t& kopshteve qé mirémbahet Siperfagja m2 6,972 6,972 6,972 6,972 100%-
|

TP 11N Numri i femijéve né nevojé dhe me aftési té kufizuar t& mbéshtetur nga bashkia né kopshte Nr. i femijeve 45 45 45 14 31.11%
OBJEKTIVI 1.2
Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombétar e lokal, si dhe administrimin e objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre aktiviteteve.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkolior
ml TP12A ,_,._x.e.ma_._m promovimi | aktiviteteve kulturore, sportive dhe argetuese per femije. Nr.nx pjesmarres 14,000 14,000 14,000 7,000 50%
w -
.ml TP1.2B  |Numriivajzave né total né t& gjitha aktivitetet Nr i vajzave 8,460 8,460 8,460 4,700 55.56%
|

'OBJEKTIVI 1.3




Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve & sistemit arsimor bazé dhe parashkolior, t& sigurté konform standardeve ligjore.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09120 - Arsimi baz& pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor

_‘I TP 1.3.A |Raporti i m:nm:N_B.m«m.ﬂ institucionin e arsimit wm..mmﬂsm_‘mw numrit total t€ nxenesvé te arsimit Rap.shpenzime/ nr .nx 42 45 45 48 103.21%
|
_! TP 1.38B __mmuo& i wrum:N_3m<.m né institucionin e arsimit bazé kundrejt numrit total té institucioneve té Rap.shpenzime/Nr i 4,159 4,542 4,542 4,723 103.99%
* institucioneve
ml TP 1.3.C |Numri mesatar i fémijéve pér kopésht T N Nr i femijeve ne kopshte 34 39 39 39 100%
[ 1 . _ :
OBJEKTIVI 2.1
Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té pérshtatshme né gjithé territorin administrativ t& Bashkisé s& Shkodrés né arsimin e mesém té pérgjithshém.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
09230 - Arsimi i mes&m i pérgjithshém
T TP21A _zsz_ i shkollave & mesme & pérgjithshme o Nr i shkollave 13 13 13 13 100%
T TP21.B  |Pérmirésimi | terhegies & nxanésve q& mbarojné arsimin bazé né arsimin e mesém & Nr nx arsimi mesem/nx ar. baze 43 43 43 43 100%
pérgjithshém: N
" TP21C | Mésiminé kiasat e arsimit & mesam & pérgjithshém. Nr.nx /nr klasave 34 34 34 34 100%
T TP21D _m:nm:uam mesatare pér njé nxénés né shkollén e mesme kundrejt numrit total t& Shpenzime/nr.nx 35 34 34 34 100%
TP21.E  |Numviishkallave g& ngrohen me dru zjarri ne arsimin e mesem o Nri shkollave 8 8 8 8 100%
T TPZ1F  |Nrishkollave ge kané shérbimin e ruajtjes se objektit - Nr i shkollave 13 13 13 13 100%
|
T TP21G i_s%mz% pér t& rinjté& me bursé financiare: Numri i nxénésve qé pérfitojné Nr i nxenesve 18 18 18 14 77.78%
T TP21H _chi i godinave gé i shérbejné arsimit profesional Nr i godinave 4 4 4 4 100%
|
T TP21l |P&rmirésimi | akomodimit t& nxénésve né konviktet e shkollave profesionale: Nr nx/Nr dhome 1 1 1 1 83.33%
) _ R
TP 214 |Shpenzime pér njé nxénés té akomoduar né konvikt né sistemin publik Shpenzime/Nr i nxenesve 3,021 3,022 3,022 3,022 100%
~ TP21K  Numriikonvikteve me ngrohje me kaldajé h T Nr . i konvikteve 1 1 1 1 100%
- TP24L [Numfi | panarireve te shkollave profesionale Amvoa,m:ﬁcm_.m.. - T Nr. i panaireve 1 1 1 1 100%
OBJEKTIVI 2.2/
Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né arsimin e mesém té pérgjithshém.
Funksioni i Qeverisjes Vendore:
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
“I TP 2.2A [Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat ne aytet e arsimit t& mesém (& um@_.ﬂm:ma Nr. i punimeve/nr. i shkoliave 50 50 50 50 100%
|
MI TP22B  |Pérmirésimi| mirastrukturés né shkollat e arsimit t& mesém t& pérgjithsham ne njesi Nr. i punimeve/ nr shkollave adm 57 57 57 57 100%
] |administrativ
_T TP22.C  [Ndryshiminé % i numrit té nxénésve t& akomoduar né konvikte o Nr i nxenesve 0 0 0 0 N/A
i




OBJEKTIVI 3.1

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér f&mijét e moshés 0-3 vieg.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

[ TP3AA  IPérmirésimi i sh&rbimit né gerdhet: Numri i fémijéve pérfitues 1& shérbimi Nr i femijeve 260 310 310 310 100%
TP3.1.B  Numer vajza & frekuentojnd cerdhet Nr i vajzave 117 117 150 150 128.21%
TP3.1.C ﬁz:az | 63.:.m<m te mma.mmzcm_. nga tarifa e gerdheve o Nr . i femijeve 25 0 0%

{
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